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Vážení čtenáři!

Český fotbal má nového krále. Stal se jím To-

máš Vaclík, který po příchodu do Španělska zaží-

vá životní sezonu. Pokud nepočítáme Petra Čecha, 

který však při loučení s kariérou klesl v Arsenalu 

na pozici brankáře číslo dva, působí Tomáš z na-

šich hráčů na  nejprestižnější evropské klubové 

adrese. A navíc jako jasná gólmanská jednička Se-

villy. Paradoxně větší práci bude mít s tím, aby se 

stal jasnou jedničkou i v národním týmu, kde mu 

šlape na paty především Jiří Pavlenka z Brém. Jak 

je vidět, česká brankářská škola stále produkuje 

skvělé borce. Tomáši, gratulace k vítězství posílá 

i Gól! Mimochodem, velký rozhovor s Tomášem 

Vaclíkem vyšel před dvěma týdny v Gólu číslo 10 

a vy si jej můžete přečíst, pokud si na stránkách 

gol.cz kliknete v horní liště na rubriku všech vy-

dání: Gól zdarma. Na pátém místě Fotbalisty roku 

se umístil respondent dnešního čísla Bořek Do-

čkal. Od podzimního nástupu Jaroslava Šilhavého 

nový lídr české reprezentace a od jarního návratu 

do Sparty také kapitán herně se trápícího týmu, 

který se však pod taktovkou zkušeného špílma-

chra nadechl k stíhací jízdě za vedoucím tande-

mem Slavia – Plzeň. Pokud bude Bořek pokračo-

vat v současných výkonech a dovede národní celek 

a Spartu k touženým úspěchům, bude mít v příš-

tím roce výraznou šanci obsadit v anketě Fotbalis-

ta roku vyšší než stávající pátou příčku…

Tak krásné gólové počtení!

Petr Trejbal, šéfredaktor

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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STALO SE... STALO SE...

„NA SLOVENSKÉ POMĚRY MÁME SKVĚLÝ TÝM“
„V neděli jsme doma remizovali s Ružomberokem, výsledek nás mrzí. Moc jsme si 

přáli vyhrát, v tom případě bychom se čtvrtému Ružomberoku utrhli už na jedenáct bodů 

a měli prakticky jistou účast v předkolech Evropské ligy. Takhle náskok zůstal na osmi 

bodech. Do konce soutěže zbývá devět kol, máme to pořád ve svých rukách. Víme, že 

prokousat se předkoly je strašně těžké, ale máme na slovenské poměry skvělý tým. Jsou 

v něm reprezentanti Slovenska, Panamy, Maďarska. Při troše štěstí bychom se do zá-

kladní skupiny mohli probojovat. 

„DUNAJSKÁ STREDA STAVÍ NA MLADÝCH“
Na Slovensku jsem rok. Prvních šest měsíců jsem seděl na lavičce a čekal na šanci. 

Posledních půlrok chytám, jsem spokojený. Jsme v tabulce nahoře, usilujeme o poháry, 

na stadion chodí spousta fanoušků. Osm, devět tisíc, což je fantastické. Vytvářejí skvělou 

kulisu. Z angažmá v Dunajské Stredě jsem nadšený, klub dává šanci mladým. Náš kádr 

má průměrný věk třiadvacet let. Klub na mladých fotbalistech staví, hráče nad sedma-

dvacet let už nekupuje. Má sympatickou filozofii: vychovat si hráče, postavit z nich per-

spektivní mužstvo. A hrát atraktivní fotbal.

 V TÉTO SEZONĚ BYL MARTIN JEDLIČKA NÁHRADNÍKEM POUZE V PRVNÍCH DVOU KOLECH 
 FORTUNA LIGY. V DALŠÍCH 21 ZÁPASECH UŽ MEZI TŘI TYČE DAC NIKOHO JINÉHO NEPUSTIL. 

Fotbalový týden Martina Jedličky

„Z angažmá v Dunajské Stredě 

jsem nadšený!“

Před rokem MARTIN JEDLIČKA bouchl do sto-
lu. V  Mladé Boleslavi necítil perspektivu, a  tak 
sbalil kufry. Brankář, který s  českou devate-
náctkou došel na  EURO v  Gruzii do  semifinále, 
vyrazil do  Dunajské Stredy. S  jedním startem 
v české lize. Počkal si na šanci, nyní patří mezi 
velké opory slovenského klubu, se kterým sahá 
po účasti v předkole Evropské ligy.

 MARTIN JEDLIČKA MŮŽE JÁSAT. STAL SE JASNOU JEDNIČKOU V BRANCE DUNAJSKÉ STREDY. 

  Csaplár skončil v Příbrami!
U  fotbalistů Příbrami skončil trenér Josef 
Csaplár. Po nedělní ligové porážce 0:2 s praž-
skou Slavií se šestapadesátiletý kouč dohodl 
s  vedením klubu na  rozvázání smlouvy. Stře-
dočeši jsou po 25 ligových kolech na čtrnáctém 
místě, které znamená účast v baráži o udržení. 
Ligový nováček má stejně bodů jako třináctí 
Bohemians 1905 a náskok sedmi bodů na před-
poslední Duklu. Csaplár se předloni v létě po 16 
letech do Příbrami vrátil a z druhé ligy s ní po-
stoupil zpět do  nejvyšší soutěže. S  týmem se 
snažil hrát atraktivní fotbal, ale mužstvu se 
nevyhnuly výsledkové výkyvy. S  56 góly má 
nejhorší obranu v soutěži. Podle spekulací po-
slední dobou nebyly vztahy trenéra s klubovým 
vedením ideální. Jeho nástupcem se stal Roman 
Nádvorník, který zahájil sezonu na lavičce Kar-
viné, kde však skončil už v listopadu. Pětačty-
řicetiletý kouč už v Příbrami působil v průběhu 
sezony 2010/2011, ale po 14 kolech byl kvůli vý-
sledkům od týmu odvolán. Nyní uzavřel smlou-
vu až do konce příští sezony 2019/2020. 

  Blesková výměna trávníku
Fotbalová Slavia sáhla po  čtvrteční vítězné 
odvetě osmifinále Evropské ligy se Sevillou 
k  bleskové výměně trávníku. Vše se musí 
stihnout do středy, kdy stadion v Edenu hostí 
úvodní čtvrtfinále Ligy mistryň mezi domácími 
Pražankami a Bayernem Mnichov. Stav trávní-
ku na Sinobo Stadium nebyl ideální už na pod-
zim a vedení klubu proto sáhlo v přestávce před 
startem jara k instalaci speciálních osvětlova-
cích ramp, které kompenzují slabší sluneční 
svit v  zimním období. Kvalita hrací plochy se 
však vinou nabitého programu slávistů příliš 
nezlepšila. V  nadcházející reprezentační pře-
stávce čeká Eden vedle zápasu Ligy mistryň 
ještě 26. března prestižní přípravné utkání ná-
rodního mužstva s Brazílií. 

  Hrnčára vystřídal Straka
U  kormidla Karviné po  necelých čtyřech mě-
sících skončil trenér Norbert Hrnčár, kterého 
vedení klubu odvolalo kvůli neuspokojivým 
výsledkům i předváděné hře. Osmačtyřicetiletý 
slovenský kouč v listopadu na lavičce vystřídal 
Romana Nádvorníka, jenž dostal rovněž výpověď 
kvůli špatným výsledkům. Hrnčár se slezským 
týmem vyhrál jediný z  devíti prvoligových zá-
pasů a  nedostal ho z  patnácté pozice. Novým 
trenérem Karviné byl ve středu jmenován Fran-
tišek Straka, který naposledy vedl v Libanonu 
tým Al Ansar a má s krátkodobými záchranář-
skými misemi bohaté zkušenosti. Šedesátiletý 
„Franz“ ale v důležitém pátečním utkání na Ju-
lisce s do  té doby poslední Duklou nevykročil 
úspěšně a po porážce 1:2 si oba týmy prohodily 
pořadí na chvostu aktuální ligové tabulky. 

  Schick potěšil Ranieriho
Útočník AS Řím Patrik Schick cítil, že mu k ví-
těznému gólu proti Empoli pomohla i  chvála 
od  nového trenéra Claudia Ranieriho. Třiadva-
cetiletý reprezentant byl rád za branku i výhru 
2:1 v  náročné dohrávce 27. kola italské ligy 
a věří, že se mu bude více dařit ve formaci se 
dvěma útočníky. Ranieri, nástupce odvola-
ného kouče Eusebia Di Francesca, na  tiskové 
konferenci o Schickovi prohlásil, že je výborný, 
velice rychlý a technicky silný, a když do hry dá 
maximální nasazení, fanoušci ho budou milovat. 
Před zápasem po něm chtěl, aby zopakoval po-
vedený výkon z utkání Ligy mistrů proti Portu, 
do kterého mladý český forvard naskočil jako 
náhradník. V domácím utkání s Empoli zastoupil 
disciplinárně potrestaného Edina Džeka a ve 33. 
minutě vstřelil hlavou třetí ligovou branku v se-
zoně. „Trenérova slova pro mě byla motivací. 
Jsem útočník a chci dávat góly. Jsem šťastný, 
že jsem skóroval, ale hlavně, že jsme vyhráli,“ 
říká střelec, kterému se mu líbí Ranieriho idea, 
že by nastupoval právě vedle Džeka.

Foto: fcdac.sk

Foto: fcdac.sk

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 TOMÁŠ UJFALUŠI 

z nejlepších ve střední Evropě. Výhledově chce získat slovenský titul, rád by, abychom byli 

stálými účastníky Evropské ligy. Těší mě, že můžu být součástí tohoto projektu. Kabina 

i management jsou mezinárodní, v klubu se mluví anglicky. Ve městě se mluví maďarsky, 

ale do toho se nepouštím, maďarština je hrozně těžká.

„S JEDENADVACÍTKOU SI VĚŘÍME NA POSTUP“
Od pondělí jsem na srazu reprezentační jedenadvacítky, která zahajuje nový cyklus. 

Zápasy této kategorie sledují manažeři a skauti evropských klubů. Pokud se vám daří, 

máte šanci získat lukrativní angažmá. Mám to také v hlavě, nicméně důležitý je pro mě 

týmový výkon. Cílem je postup na mistrovství Evropy. Našemu ročníku 1998 se to po-

vedlo v sedmnáctce i s devatenáctkou. Chceme si evropský šampionát zahrát taky jako 

lvíčata. Věříme, že můžeme dokázat velké věci. Tak jako v devatenáctce, se kterou jsme 

to na Evropě dotáhli do semifinále.“ 

„TÁTA MI MOC FANDÍ“
Jsem z brankářské rodiny. Chytali táta, děda i strejda. Táta mě bedlivě sleduje, píše mi 

po každém zápase. Pomáhá mi, radí, moc mi fandí. Byl se na mě podívat přímo v Dunaj-

ské Stredě, utkání i atmosféru si moc užil. Je ale především rád, že jsem začal pravidelně 

chytat první ligu. Právě kvůli tomuto cíli jsem odešel z Mladé Boleslavi, kde se mnou ne-

počítali. Nechtěl jsem chytal druhou, třetí ligu a v týdnu trénovat v Boleslavi. Chtěl jsem být 

členem jednoho týmu. Když se naskytla možnost jít do Dunajské Stredy a já zjistil, jakou 

tady mají mládežnickou akademii a nový stadion, šel jsem do toho.“

„KLUB JE HLADOVÝ PO ÚSPĚCHU“
Dunajská Streda na mě nedávno uplatnila opci, podepsal jsem novou smlouvu do červ-

na 2022. Znamená to pro mě jistotu. V klubu, který je hladový po úspěchu. Před čtyřmi 

lety ho koupil majitel, jenž má velké ambice. Proto vybudoval akademii, podle mě jednu 

MARTIN JEDLIČKA * Narozen: 24. ledna 1998 * Výška: 186 cm * Váha: 82 kg * Stav: svo-
bodný, přítelkyně Tereza * Fotbalový post: brankář * Slovenská liga: 21 zápasů * Hráčská 
kariéra: 1. FC Příbram (2003-2008), Sparta Praha (2008-2010), Slavia Praha (2010-2013), 
1. FC Příbram (2013-2017), FK Mladá Boleslav (2017-2018), Dunajská Streda (2018-?) * 
Největší úspěchy: semifinalista EURO U19 (2017), účastník EURO U17 (2015), debut v čes-
ké lize (2017), člen reprezentačních týmů U16, U17, U18, U19, U20 a U21

 MLADÝ GÓLMAN V OBJETÍ SE SPOLUHRÁČEM PO VÝHŘE DUNAJSKÉ STREDY 1:0 NAD SENICOU. 

STALO SE...

 PŘES VŠECHNY MLÁDEŽNICKÉ REPREZENTACE PROŠEL 
 MARTIN JEDLIČKA AŽ DO NOVĚ SE TVOŘÍCÍHO VÝBĚRU DO 21 LET. 

  Deset cizinců 
v nominacích na kvalifikaci
Do  nominací na  úvodní březnové zápasy kva-
lifikace EURO 2020 se dostalo i deset cizinců 
z  české ligy. Kromě čtyř Slováků a  dvou Ru-
munů mají po  jednom zástupci týmy Gruzie, 
Bosny a  Hercegoviny, Černé Hory a  Ukrajiny. 
Český trenér Slovenska Pavel Hapal povolal 
brankáře Matěje Kozáčika a záložníka Patrika 
Hrošovského z  Plzně, obránce Sparty Lukáše 
Štetinu a  záložníka Slavie Miroslava Stocha. 
Mezi náhradníky jsou navíc i Roman Procházka 
s Erikem Pačindou z Plzně a Jakub Považanec 
z  Jablonce. Ze Sparty jsou v  nominaci ještě 
Rumuni Florin Nita a Alexandru Chipciu a Bos-
ňan Eldar Čivič, Jablonec zastupují Ukrajinec 
Eduard Sobol a Vladimir Jovovič z Černé Hory. 
Dostalo se i na gruzínského záložníka Vachtan-
ga Čanturišviliho, který hájí barvy Zlína.

  Vyhazov za vyřazení Slavií
Čtvrteční vyřazení z Evropské ligy od Slavie stá-
lo místo trenéra Sevilly Pabla Machína. Vedení 
španělského klubu propustilo třiačtyřicetiletého 
kouče den po  pražské porážce v  osmifinálové 
odvetě 3:4 po prodloužení. Tým, za který chytá 
český reprezentační brankář Tomáš Vaclík, po-
vede do konce sezony sportovní ředitel Joaquín 
Caparrós. Andaluskému celku se nedaří ani v do-
mácí soutěži. Na venkovní triumf v La Lize čekal 
dokonce od září až do tohoto víkendu, kdy vyhrál 
v  Barceloně nad Espanyolem 1:0. Už na  konci 
ledna vypadla Sevilla ve čtvrtfinále Španělské-
ho poháru s  Barcelonou, přestože v  úvodním 
domácím duelu uspěla 2:0. Jenže v odvetě utr-
pěla debakl 1:6. Machín, jenž v minulosti za Se-
villu i hrál, usedl na  její lavičku loni v květnu, 
předtím vedl od roku 2014 Gironu. Sevilla bude 
mít od  dubna staronového manažera, protože 
se do  této funkce vrátí ani ne po  dvou letech 
strávených v AS Řím Monchi, který stál v pozadí 
posledních velkých úspěchů andaluského klubu.

BŘEZEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

19. BŘEZNA

1979 Petr Voříšek 2003-2004 4/0

1987 Michal Švec 2009 2/0

20. BŘEZNA

1981 Radek Šírl 2006-2009 8/0

1988 Jan Blažek 2009-2010 3/0

21. BŘEZNA

1941 Václav Mašek 1960-1965 16/5

22. BŘEZNA

1902 Otto Novák 1924-1927 6/3

24. BŘEZNA

1942 Ján Zlocha 1969-1970 4/0

1951 Dušan Kekéti 1973-1980 7/0

1978 Tomáš Ujfaluši 2001-2009 78/2

1992 Martin Frýdek jr. 2016-? 6/0

25. BŘEZNA

1897 Karel Meduna 1926-1929 6/1

1954 Vladimír Borovička 1984-1985 4/0

26. BŘEZNA

1925 Michal Vičan 1947-1952 10/0

1967 Radomír Chýlek 1991 1/0

1983 Roman Bednář 2006-2010 8/1

Foto: fcdac.sk

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Dvě anglické výzvy

Český fanoušek prožívá na  přelomu kalendářní 
zimy a  jara nevídané žně fotbalové radosti. Pokud 
byl ve čtvrtek večer v Edenu a malomyslně neode-
šel ze stadionu předčasně, když červenobílí inka-
sovali v prodloužení třetí gól od Sevilly, tak se stal 
svědkem senzačního povalení jednoho z evropských 
klubových obrů, který se pětkrát pyšnil vítězstvím 
v Evropské lize a jejím předchůdci Poháru UEFA.

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

Slavia, která po jedenácti letech postoupila ze skupiny do vy-

řazovací fáze, si dvakrát marně přála soupeře z anglické kolébky 

fotbalu. Nejprve jí los přisoudil belgický Genk, který po bezbran-

kové domácí remíze smetla v odvetě na jeho hřišti 4:1. V osmifiná-

le dostala ještě silnější Sevillu, která měla být nepřekonatelnou 

překážkou, ale remíza 2:2 v Andalusii zmačkala původní papíro-

vé předpoklady. Zápas v Praze s přeléváním výsledku a postupu 

z jedné strany na druhou se šťastným koncem pro slávisty v po-

slední minutě nastavené půlhodiny, se nesmazatelně zapsal zla-

tým písmem do novodobé historie vršovického klubu. Až teprve 

ve  čtvrtfinále přišla odměna v  podobě týmu z  hrdého Albionu, 

když při pátečním losovacím aktu v Nyonu zůstaly v osudí posled-

ní dva míčky - suverénního lídra české ligy a londýnské Chelsea, 

pro kterou to nebude premiérová fotbalová návštěva Edenu, neboť 

zde v  létě 2013 odehrála finále Superpoháru UEFA s  mnichov-

ským Bayernem. Tentokrát se jí 11. dubna v prvním ze dvou duelů 

postaví domácí Slavia, která se v Evropské lize postarala o podob-

né překvapení jako v Lize mistrů Ajax Amsterdam, který vyřadil 

vítěze posledních tří ročníků Real Madrid.

To už bude za námi konfrontace s anglickým fotbalem i na re-

prezentační úrovni, která čeká český národní tým v pátek ve Wem-

bley v podobě vstupního utkání kvalifikace o postup na EURO 2020 

s  největším favoritem naší skupiny. A  o  čtyři dny později zažije 

svátek i Eden, na jehož nový trávník vyběhnou pětinásobní mistři 

světa Brazilci, kteří se naposledy střetli s  Českem v  prosinci 

1997 na Poháru konfederací FIFA v Rijádu, kde vicemistři Evropy  

z Anglie 1996 reprezentovali celý kontinent. 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Penaltový rekord

Právě díky tomu zahrávala Slavia už 14 penalt 
a překonala tím rekord Sparty ze sezony 1994/1995. 
Červenobílí kopali za uplynulých deset kol pokuto-
vý kop hned devětkrát. Sparta zahrávala 11 penalt. 
Naposledy díky dvěma v sobotu otočila zápas s Olo-
moucí a  vyhrála 2:1. Na  třetím místě překvapivě 
není Plzeň, ale Mladá Boleslav se sedmi penaltami, 
byť při jejích zápasech video neasistuje tak často. 
Viktorii patří čtvrtá příčka s šesti pokutovými kopy 
stejně jako Slovácku. Na opačném pólu je Ostrava 
s dosud jedinou penaltou, Baník ale také čelil nej-
méně pokutovým kopům - rovněž pouze jednomu. 
Nejčastěji byla penalta nařízena proti Slovácku 
a  to devětkrát. Proti Karviné sudí odpískali osm 
pokutových kopů, proti Opavě a  Bohemians 1905 
pak sedm. Plzeň čelila penaltě šestkrát, Slavia pak 
pětkrát stejně jako Mladá Boleslav. Proti Spartě byl 
pokutový kop nařízen třikrát. 

 SPARŤAN KANGA 
 KOPAL PROTI OLOMOUCI 
 HNED DVĚ PENALTY. 

 SLÁVISTÉ VYŘADILI SEVILLU A TEĎ SE MŮŽOU TĚŠIT NA LONDÝNSKÝ VELKOKLUB CHELSEA. 

 BUDOU MÍT REPREZENTANTI PO SKONČENÍ ÚVODNÍHO KVALIFIKAČNÍHO UTKÁNÍ V ANGLII DŮVOD K RADOSTI? 

AKTUÁLNĚ

Přestože je v první lize odehráno zatím 
jen 25 kol, už padl historický rekord v po-
čtu penalt za  celou sezonu. Po  sobotním 
utkání Sparty Praha s  Olomoucí vzrostl 
počet pokutových kopů už na  75, což je 
o dva více než v ročníku 1994/1995, v ne-
děli pak byl v utkání Příbram - Slavia naří-
zený další „přírůstek“. K rekordu přispělo 
hlavně to, že od  této sezony je poprvé 
na třech zápasech jednoho kola videoroz-
hodčí. Nová technologie asistuje skoro 
na  všech utkáních tří největších favoritů 
soutěže Slavie, Plzně a Sparty. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Slávistická fotbalová mašina se na  jaře pořádně rozjela 

na české i evropské koleji. Domácí ligu vede s devítibodovým 

náskokem a po senzačním vyřazení Sevilly ji ve čtvrtfinále 

Evropské ligy čeká londýnská Chelsea. 

KRESBA TÝDNE

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


Trenér Jaroslav Šilhavý na něj vsadil jako na klíčovou osobnost české re-
prezentace, kterou na podzim převzal v nelehké situaci, v níž měl zachránit 
příslušnost ve druhé skupině Ligy národů. BOŘKOVI DOČKALOVI, který v tu 
dobu dokončoval svoje roční hostování v Philadelphii, dal kapitánskou pás-
ku a třicetiletý kreativní středopolař naloženou odpovědnost za hru i vnitřní 
klima v kabině unesl. Jen o pár měsíců později si podobný scénář zopakoval 
po návratu na Letnou s pražskou Spartou, která díky zatím stoprocentní jar-
ní bodové bilanci začala prohánět i mistrovskou Plzeň na druhém místě… 

Bořek Dočkal:

„Věřím, 
že evropskou 
šňůru 
nepřerušíme!“

Bořek Dočkal:

„Věřím, 
že evropskou 
šňůru 
nepřerušíme!“



1514

1414 15

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 19.3.2019
12/2019

Úterý 19.3.2019
12/2019 ROZHOVORROZHOVOR

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

	 Čekání na vyřízení vašeho přestupu z Číny, kde jste měl 

ještě dvouletý kontrakt, zpátky do Sparty se protahovalo, ne-

stihlo se vyřídit ani do startu české ligy. Neměl jste obavy, že by 

dlouhá jednání mohla nakonec třeba zkrachovat?

„Ne, šlo to podle scénáře, který se nastínil v lednu. Samozřej-

mě tam byly chvilky, že to někdy vypadalo líp, někdy hůř, ale nikdy 

to nebylo tak, že bych si říkal, že to nedopadne.“ 

	 Do české ligy jste skočil bez jediného odehraného zápa-

su, třebaže jste se Spartou absolvoval celou zimní přípravu. Byl 

to pro vás nepříjemný handicap?

„Bral jsem to tak, že jiná varianta není, snažil jsem se všech-

no v přípravě odtrénovat. Viděl jsem, že trénujeme dobře. Věděl 

jsem, že mi nebude trvat pět nebo šest zápasů, než se do toho 

zase kondičně a herně dostanu. Už jsem zažil pár takových návra-

tů po zranění, kdy jsem hned naskočil.“

	 Žil jste ve dvou světových velmocech - v Číně a Spojených 

státech. Co jste si odtud odnesl v sobě? 

„Nebylo to jen o tom, že poznávám jinou kulturu a jak tamní 

lidé přemýšlejí. To je jedna stránka věci, tou druhou je, že se člo-

věk zamýšlí sám nad sebou. Začne si uvědomovat, jak se máme 

tady v Česku dobře, uvědomí si svoje životní priority. Možnost 

toho poznání přináší i možnost porovnávání. Tam jsem na to na-

rážel. Přišla nějaká konkrétní situace, kterou jsem byl zvyklý 

řešit evropským způsobem, protože jsem tady vyrostl. A najed-

nou vidím, jak ji řeší lidé z druhého konce světa. To mi dává mož-

nost porovnání úhlu pohledu ze tří kontinentů. V Americe jsem 

například narážel na to, že lidé tuhle možnost porovnávání ne-

mají, protože celý život strávili jenom tam, jsou trochu zakuklení 

a myslí si, že všechno nejlepší je z USA. Já mám možnost a šanci 

tyhle situace vyhodnotit správně.“

 DO SPARTY SE BOŘEK DOČKAL VRÁTIL PŘED DUELEM S BANÍKEM, V NĚMŽ TÝM HNED 
 VEDL JAKO KAPITÁN. JEHO PROTĚJŠKEM V OSTRAVSKÉM CELKU BYL MILAN BAROŠ.  BOŘEK DOČKAL MŮŽE JÁSAT. „JEHO“ SPARTA NA JAŘE VÁLÍ A STÍHÁ DRUHOU VIKTORII PLZEŇ. 

„Plzeň nám dovolila 
přiblížit se 

k druhému místu!“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Jak by vyšla z porovnání s čínskou a americkou ligou?

„Můžu říct jen svůj pocit, protože porovnání by přinesla jen vzá-

jemná konfrontace. V Americe se víc sází na  individuální schop-

nosti hráčů, v Česku se hraje dobře kompaktně, týmově, takticky. 

Přímá konfrontace by ukázala, kdo je na tom líp a myslím si, že by 

to bylo docela zajímavé. V Americe je široký výběr skvělých hráčů. 

Čínská liga je níž kvalitou, nejvýraznějšími osobnostmi jsou Brazil-

ci. V sestavě mohou být jen tři cizinci, většinou ofenzivní fotbalisté, 

kteří výrazně převyšují domácí hráče, takže se od nich očekává, 

že vezmou balon, obejdou dva-tři protihráče a udělají ten rozdíl, 

rozhodnou zápas. V MLS jsem potkal spoustu skvělých fotbalistů 

z Jižní Ameriky, kteří u nás takové jméno nemají jako třeba Roo-

ney nebo Zlatan (Ibrahimovič), ale jejich fotbalová kvalita je vysoká 

a mohou se časem dostat i na úroveň těchto dvou velkých hvězd.“

	 Očekával jste stoprocentní jarní rozjezd Sparty?

„Už v přípravě jsem vnímal, že se to vyvíjí dobrým směrem, že 

se zlepšují důležité body hry, takže byla naděje, že by se to mohlo 

v lize zlepšovat výsledkově i herně. Jenže mezi přípravnými a ligo-

vými zápasy je diametrální rozdíl, což se projevilo v těch úvodních 

jarních utkáních, která nebyla herně tak povedená. Věděl jsem, 

že bude důležité právě tyhle dva-tři zápasy vyhrát, tým se uklidní, 

všechno si sedne, půjde nahoru. S dalšími utkáními se i náš herní 

projev dostává tam, kde bychom ho chtěli mít.“ 

	 Týmu šéfujete i jako kapitán!

„Spartou jsem prošel, vím, co mě v klubu čeká, i co se ode mě 

čeká za výsledky. Snažil jsem v kabině fungovat normálně, při-

rozeně, abych se stal co nejrychleji součástí týmu, aby mě přijal. 

A pomáhal mu ve všech směrech, kde to jen půjde.“

ROZHOVORROZHOVOR

 Z LÍDRŮ PLZNĚ A SPARTY MOHL BÝT PO VZÁJEMNÉM UTKÁNÍ NA LETNÉ MNOHEM SPOKOJENĚJŠÍ BOŘEK DOČKAL. 
 DAVID LIMBERSKÝ SE NA ZÁPAD ČECH VRACEL SE SVÝMI SPOLUHRÁČI PO JASNÉ PORÁŽCE 0:4. 

	 Kdy ve vás uzrálo rozhodnutí vrátit se na Letnou?

„K návratu jsem se rozhodl, když mě Sparta oslovila, že by měla 

zájem, abych se do ní vrátil. Bylo to v průběhu loňského podzimu 

při reprezentačních srazech. Od té doby jsme byli v kontaktu.“

	 Tehdy se už zrodila varianta, že se budete připravovat se 

Spartou bez ohledu na to, jestli bude přestup dotažený?

„Trénoval jsem s ní i před rokem. Bylo to dané hlavně tím, že 

bych po sezoně měl třeba dvouměsíční volno, což je moc, byl jsem 

zvyklý tak maximálně na  tři týdny dovolené. Tím, že se jednalo 

o přestupu zpátky do Sparty, tak mělo logiku, abych se s ní i při-

pravoval. Každý trénink v zimě byl pro mě dobrý.“ 

	 Změnila se během vaší dvouleté nepřítomnosti česká 

liga?

„Liga je dost podobná jako před dvěma lety, jen se hodně ob-

měnily hráčské kádry. Dřív jsem dopředu věděl, v  jaké sestavě 

soupeř nastoupí, jaké jsou tam varianty. Teď si musím dávat pozor 

na nová jména hráčů, které jsem tady předtím nepotkával. Herní 

styl české ligy se ale nijak výrazně nezměnil.“

 BOŘEK DOČKAL V OBJETÍ S MLADÍKEM VÁCLAVEM DRCHALEM, STŘELCEM VÍTĚZNÉ TŘETÍ BRANKY V ZÁPASE S BANÍKEM. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Před tak atraktivním dvojzápasem tyhle zdravotní tra-

ble o to víc bolí… 

„Neberu to tak, že bych přišel zrovna o tyhle dva zápasy se 

špičkovými světovými týmy. Obecně mě mrzí každé utkání, 

ve kterém nemohu nastoupit. Po celou kariéru jsem více méně 

zdravý, když nepočítám nějaká drobnější zranění, takže jsem 

z absencí vždycky špatný. Měl bych stejné pocity, kdyby nás mís-

to Anglie a Brazílie čekaly i dva přátelské zápasy s méně atrak-

tivními soupeři.“

	 Sledujete Premier League, ve  které hrají s  výjimkou 

mladého Sancha všichni angličtí reprezentanti?

„Nepouštím si ji každý týden, ale na koukání to je nejlepší liga 

na světě. Musím říct, že v poslední době je zajímavý i anglický 

nároďák, to jsme viděli i na loňském mistrovství světa v Rusku. 

Je v  něm spousta mladých, velmi šikovných hráčů, i  jako tým 

předvádějí velmi dobrý fotbal.“

ROZHOVORROZHOVOR

 V LOŇSKÉM ROCE SE BOŘEK DOČKAL DOČKAL DALŠÍHO REPREZENTAČNÍHO STARTU AŽ 13. ŘÍJNA 2018, 
 KDY POD NOVÝM KOUČEM JAROSLAVEM ŠILHAVÝM NASTOUPIL COBY KAPITÁN PŘI VÝHŘE 2:1 NA SLOVENSKU. 

	 Hodně se spekulovalo o tom, jak si sednete s Guélorem 

Kangou, který si na podzim občas na hřišti dělal, co chtěl…

„S Kangou jsou to celkem jednoduché počty. Je to dobrý hráč, 

chce pořád hrát, je v nabídce, tak není o čem mluvit. Už od prvních 

tréninků jsem věděl, že si herně rozumíme a dokážeme si na hřišti 

vyhovět. Trenér na to ale musí koukat z více pohledů, není to jen 

o herním souladu nás dvou, ale jestli z toho i celý tým profituje, 

jestli to sedí do systému, který chceme hrát.“

	 Po  dvou posledních porážkách Plzně jste stáhli její 

náskok na pět bodů!

„Nemáme to ve svých rukách, po podzimu měly oba týmy mezi 

sebou velký rozdíl, který se nyní zmenšil. Z toho máme samozřej-

mě radost, protože nějaká šance na druhé místo existuje. Věděli 

jsme, že musíme pořád vyhrávat, jinak to nepůjde. Plzeň je nyní 

ve stavu, že nám dovolila se přiblížit, ale nemyslím si, že bude 

ztrácet body často. Pro nás se nic nemění, musíme pořád vyhrá-

vat. Psychologicky máme nyní navrch, s třináctibodovým násko-

kem by se Plzni hrálo určitě líp než s pětibodovým.“

	 Viktoria má už duel se Slavií za sebou, Spartu derby čeká 

na začátku dubna v Edenu…

„Derby vždycky patří do top-zápasů v každé sezoně. Chtěli 

bychom ho v  Edenu zvládnout, zvlášť když se objevila šance 

na druhé místo. Bude to pro nás jeden z nejdůležitějších zápa-

sů jara.“

	 V sobotu jste proti Olomouci na Letné kvůli zranění ne-

hrál, co se vám na tréninku stalo?

„Nebyl tam ani špatný pohyb ani kontakt, je to nejspíš souhra 

několika okolností, bolí mě přechod lýtka a achillovky na levé 

noze. V  poslední době jsem měl právě s  touhle nohou určité 

problémy, a to se asi nyní projevilo. Když se mi to na tréninku 

přihodilo, tak jsem z toho neměl dobrý pocit, ale v dalších hodi-

nách se to zlepšovalo, takže jsme zkoušeli, jestli bych nezvládl 

v sobotu nastoupit proti Sigmě. Před zápasem jsem si vyhod-

notil, že to prostě nepůjde. V pondělí ráno jsem byl na vyšetře-

ních a probíráme s lékaři, co se s tím během reprezentačního 

srazu nechá dělat.“

 NA VĚTŠÍ MEDIÁLNÍ POVINNOSTI SI BOŘEK DOČKAL MUSÍ ZVYKAT V NÁRODNÍM CELKU I VE SPARTĚ. 

Bořek Dočkal 
Narozen: 30. září 1988 * Výška: 182 cm * Váha: 72 kg * Stav: že-
natý, manželka Kamila, synové Samuel (5) a Mateo (9 měsíců)
Fotbalový post: záložník * Hráčská kariéra: Bohemia Poděbra-
dy (1995-1998), Slavia Praha (1998-2007), SK Kladno (2007-
2008), Slovan Liberec (2008-2010), Konyaspor (Turecko, 2010), 
Rosenborg BK (Norsko, 2011-2013), Sparta Praha (2013-2017), 
Che-nan Ťien-jie (Čína, 2017), Philadelphia Union (USA, 2018), 
Che-nan Ťien-jie (Čína, 2019), Sparta Praha (2019-?)
Reprezentace: 39 zápasů, 6 gólů * Největší úspěchy: účast 
na  EURO 2016 ve  Francii, bronz z  mistrovství Evropy hráčů 
do  21  let (Dánsko 2011), postup do  čtvrtfinále Evropské ligy 
(2016), mistr české ligy (2014), vítěz Poháru České pošty (2014), 
vítěz Superpoháru FAČR (2014)

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 PODAŘÍ SE BOŘKU DOČKALOVI ZVLÁDNOUT ZDRAVOTNÍ PROBLÉMY, 
 ABY SI MOHL VE WEMBLEY PŘIPSAT PROTI ANGLII JUBILEJNÍ ČTYŘICÁTÝ DUEL V NÁRODNÍM TÝMU? 

	 Kudy vede cesta, jak by bylo možné favorita naší kvalifi-

kační skupiny obrat ve Wembley o body? 

„Abychom měli naději na bodový zisk, tak se musí sejít víc věcí 

dohromady. Individuální výkony na hranici našich možností a tý-

mový výkon, což ale nemusí stačit, naopak soupeř se třeba do-

pustí nějakých chyb, nepodá očekáváný výkon. Na papíře je kva-

lita nesrovnatelná, to platí jak o Anglii, tak o Brazílii, se kterou se 

o čtyři dny později střetneme v Edenu.“

	 Samostatná česká reprezentace startovala na  šesti 

evropských šampionátech v řadě. Bude hrát i na „putovním“ 

EURO 2020?

„Věřím, že evropskou šňůru nepřerušíme! Máme za  sebou 

z podzimu zápasy, které se povedly výsledkově a herně. Kvalifi-

kační skupina je pro nás, myslím, hratelná. V silách tohoto týmu 

je, abychom z  ní postoupili na  EURO 2020. Každý zápas bude 

důležitý, každý bod se bude počítat. Kdyby se nám povedl vstup 

v Anglii a pak červnový dvojzápas doma, tak bychom k postupu 

udělali důležitý krok. Myslím si, že skupina bude dost vyrovnaná, 

že si soupeři budou navzájem body brát. Je to lepší varianta, než 

když třeba dva týmy všechno vyhrávají, protože pak každé za-

škobrtnutí může být fatální. Anglie je jasným favoritem, nic na-

svědčuje tomu, že by stávající národní tým musel měnit, žádná 

generační obměna mu nehrozí. Jsou to spekulace, jestli je lepší 

dostat největšího favorita hned na úvod, a ještě k tomu na jeho 

hřišti. Ale když vidím termínový rozpis zápasů naší skupiny, tak 

si říkám, že je to dobrý vstup. Nejsme pod žádným výsledkovým 

tlakem, začíná se od nuly i od 0:0.“ 

„Jsem špatný 
z každého zápasu, 

který vynechám…“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Byla k vidění v Ďolíčku, kde domácí Bohemians 
nedokázali navázat na  předchozí důležitý triumf 
v Karviné a na svého nedělního soka z Opavy ztrá-
cejí na třináctém místě stále jeden bod. 
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Prožívá životní sezonu. Záložník Teplic JAKUB 
HORA chytil střeleckou fazonu, na  kontě má už 
devět gólů. Ten poslední vstřelil v páteční přede-
hrávce s mistrovskou Plzní, kterým přispěl k pře-
kvapivému vítězství (2:1).

Jakub Hora: „Návod na Plzeň 
nám poskytla Sparta!“

 NA ZAČÁTKU LOŇSKÉHO PROSINCE POMOHL 
 JAKUB HORA K PŘEKVAPIVÉ VÝHŘE 1:0 TEPLIC NA SPARTĚ. 

	 Upřímně, mysleli jste si před západem s Plzní na tři body?

„Určitě jsme to nečekali. Plzeň prohrála vysoko na Spartě, počítali jsme, že u nás bude 

chtít za každou cenu vyhrát. Ale na druhou stranu jsme věděli, že je Viktorka v útlumu. 

Právě Sparta nám poskytla návod, jak na ni. Celý týden jsme se tomu věnovali, myslím, že 

jsme byli připraveni dobře. Prvních třicet minut jsme plnili taktický plán, Plzeň jsme za-

skočili aktivitou. Od druhého gólu ale utkání převzala. Po přestávce jsme byli rádi, že nám 

dala jenom jeden gól. Šancí měla hodně.“

	 Jaký recept tedy na Plzeň platí?

„Trenéři nás chystali čistě na  presování útočných hráčů. Měli jsme zavírat stopera 

Hubníka, aby nešel tolik do rozehrávky, kterou má dobrou. A pak být v co nejvyšším počtu 

nahoře, aby Viktorka nemohla kombinovat. Bohužel druhý poločas jsme zalezli, což jsme 

praktikovat nechtěli. Plzeň má pořád svoji kvalitu, ať si každý říká, co chce. Přesvědčili 

jsme se o tom ve druhé půli. Ale vyhráli jsme, jsme šťastní.“

	 První branku jste vstřelil, na druhé jste se podílel. Rozehrál jste signál, na jehož 

konci rozvlnil plzeňskou síť Pavel Moulis, kterému míč sklepl do šestnáctky Martin Jin-

dráček. Těsně před exekucí vám Moulis u postranní čáry cosi říkal. Můžete prozradit, co?

„Pavel na mě pořád křičel Kypr, Kypr! Právě tenhle signál jsme trénovali na zimním 

soustředění na Kypru. V den zápasu s Plzní jsme si ho znovu vyzkoušeli. Jenže já měl být 

ten, který míč sklepává, nevěděl jsem tedy, co mám zahrát. Pak mi to Pavel vysvětlil. Ráno 

jsme tedy signál cvičili v malinko jiném obsazení, ale vyšel parádně.“

 V PLZEŇSKÉM DRESU SE JAKUB HORA NEDOKÁZAL 
 NATRVALO PROSADIT A PUTOVAL PO HOSTOVÁNÍCH. 

ECHO 25. KOLA

  Další krok k titulu
Slávisté se po heroickém postupovém vý-
konu proti Seville sice v sestupem ohro-
žené Příbrami trápili, přesto vítězstvím 
2:0 odskočili Plzeňanům, kteří po poráž-
ce na  Spartě prohráli i  v  Teplicích (1:2) 
a na sešívané ztrácejí už devět bodů.

  Stále rozjetá Sparta
Na jaře vyhráli plejeři z Letné všechny li-
gové mače, upevňují si bronzovou příčku 
a již na pět bodů se přiblížili klopýtajícím 
stříbrným viktoriánům. Po  prohraném 
poločase je tentokrát zachránily dva po-
kutové kopy, které proměnil Kanga. Hosté 
z  Olomouce klopýtli po  čtyřech vítěz-
stvích v řadě.

  Boj o elitní šestku
Zatímco o pozicích Slavie, Plzně a Sparty 
na  prvních třech příčkách po  základní 
části není takřka pochyb, na  zbylá tři 
místa pomýšlí minimálně dalších šest 
týmů. Jablonec a Ostrava totiž jen remizo-
valy (na Slovácku 0:0, s Mladou Boleslaví 
1:1), Zlín padl 0:1 v Liberci a právě „Bol-
ka“ a  Slovan společně s  Teplicemi mají 
na účast ve skupině o  titul velký zálusk 
i reálné ambice…

  Karviná padla na dno
A  to po  porážce 1:2 na  Julisce, díky níž 
opustili fotbalisté Dukly poslední příčku, 
která jako jediná znamená přímý sestup. 
V dalším důležitém souboji o záchranu se 
ve vršovickém Ďolíčku rozešli Bohemians 
bez gólů s Opavou.

CELKOVÁ TABULKA
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Slavia Praha 25 21 1 3 63:18 64

2. Plzeň 25 17 4 4 36:23 55

3. Sparta Praha 25 15 5 5 44:21 50

4. Jablonec 25 12 5 8 44:24 41

5. Ostrava 25 11 6 8 32:27 39

6. Zlín 25 11 3 11 31:31 36

7. Mladá Boleslav 25 9 7 9 44:39 34

8. Liberec 25 9 7 9 26:22 34

9. Teplice 25 9 5 11 28:35 32

10. Sigma Olomouc 25 9 4 12 28:37 31

11. Slovácko 25 9 3 13 27:38 30

12. Opava 25 7 6 12 34:40 27

13. Bohemians 1905 25 6 8 11 23:32 26

14. Příbram 25 7 5 13 29:56 26

15. Dukla Praha 25 5 4 16 21:47 19

16. Karviná 25 4 5 16 28:48 17

PROGRAM 26. KOLA
29.03. 18:00 Karviná - Ostrava

30.03. 15:00 Mladá Boleslav - Sparta Praha

30.03. 15:00 Opava - Dukla Praha

30.03. 15:00 Teplice - Slovácko

30.03. 15:00 Zlín - Sigma Olomouc

30.03. 17:30 Slavia Praha - Liberec

31.03. 15:00 Jablonec - Příbram

31.03. 17:30 Plzeň - Bohemians 1905

VÝSLEDKY 25. KOLA
Příbram - Slavia Praha 0:2

Bohemians 1905 - Opava 0:0

Sparta Praha - Sigma Olomouc 2:1

Liberec - Zlín 1:0

Slovácko - Jablonec 0:0

Ostrava - Mladá Boleslav 1:1

Dukla Praha - Karviná 2:1

Teplice - Plzeň 2:1

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


2928

2828 29

FORTUNA:LIGAFORTUNA:LIGA
in

ze
rc

e inzerce
Úterý 19.3.2019

12/2019
Úterý 19.3.2019
12/2019

STATISTIKA 25. KOLA

 JAKUB HORA JE S DEVÍTI GÓLY NEJLEPŠÍM STŘELCEM 
 TEPLIC A SPŘÁDÁ PLÁNY NA ZAHRANIČNÍ ANGAŽMÁ. 

	 Jaké máte plány do  budoucna? Sníte o  zahraničním 

angažmá?

„Chtěl bych to venku zkusit. Mluvil jsem o  tom s  trenérem 

i mým agentem. Cítím, že zažívám životní sezonu. Nevím, jestli 

herně, ale góly a asistencemi ano. Chci se na zahraničí upnout.“

	 Máte na kontě devět gólů, už o dva jste překonal svoje do-

savadní maximum v jedné sezoně. Co za tím stojí?

„Nevím. Když se ale podívám, odkdy dávám góly... V listopadu 

se mi narodila dcerka Sofinka, od té chvíle jsem v osmi zápasech 

dal šest branek. Přinesla mi štěstí.“

	 Užíváte si roli otce?

„Když máme den volna, malou hlídám, aby si partnerka odpo-

činula. Obdivuji ji, jak všechno zvládá. Doma mám obrovskou po-

hodu, podporu. Je to pecka.“ 

	 Díky výhře jste se posunuli do středu tabulky. Pokukuje-

te po účasti ve skupině o titul v nadstavbové části?

„Před zápasem s Plzní jsme měli devětadvacet bodů, na čtr-

náctou Bohemku jsme měli náskok jen pět bodů. Takže jsme si 

spíš říkali, že musíme bodovat, neboť nám hrozí baráž. Teď to zase 

vypadá, že máme blíž k první šestce. Tabulka je vyrovnaná, uvidí-

me po třicátém kole, kam nás to hodí. Nechceme být ve skupině 

o záchranu. Co bude výš, jenom super.“

	 Má teplický tým perspektivu?

„Myslím, že ano. Jsme delší čas pospolu, během zimy jsme si 

zvykli na  nové trenéry. Asi bychom potřebovali posílit pár hrá-

či, abychom byli ještě víc konkurenceschopnější. Ale myslím, že 

mužstvo máme dobré.“

	 Teplicím evidentně pomohl příchod trenéra Hejkala. Co 

zásadně změnil?

„Snažíme se hrát hodně ofenzivně, což je ta největší změna. 

A také každodenní komunikace s hráči. Pan Hejkal s námi mluví 

otevřeně, narovinu. Ať jde o zkušené hráče nebo mladíky. I trénin-

ky jsou jiné.“

	 Fotbal vás víc baví?

„Nemůžu mluvit za všechny, ale mě osobně ano.“

 V PROBÍHAJÍCÍ LIGOVÉ SEZONĚ NASTOUPIL OFENZIVNÍ STŘEDOPOLAŘ DO 24 UTKÁNÍ. 

JAKUB HORA * Narozen: 23. února 1991 * Výška: 176 cm * 
Váha: 73 kg * Stav: svobodný, přítelkyně Aneta, dcera Sofinka 
(3 měsíce) * Fotbalový post: záložník * Česká liga: 209 zápa-
sů/ 33 gólů * Hráčská kariéra: Baník Most (1997-2010), Slavia 
Praha (2010-2011), Viktoria Plzeň (2011-2013), Dynamo České 
Budějovice (2013), Bohemians 1905 (2013-2014), Dynamo Čes-
ké Budějovice (2014), FK Teplice (2014-?) * Největší úspěchy: 
mistr české ligy (2013), vítěz Českého superpoháru (2011), člen 
reprezentačních týmů do 19 a 21 let

 Příbram - Slavia � 0:2 (0:1)
Branky: 3. Olayinka (Baluta), 65. Hušbauer (Zmrhal). Rozhodčí: Zelinka - Mokrusch, Antoníček - 
Marek (video). ŽK: Hlúpik, Průcha - Kúdela. Diváci: 7132.
Příbram: Kočí - Nový, Kodr, Tregler, T. Jablonský - Fantiš, Soldát, Květ, Průcha (79. Kilián), Voltr 
(81. Polidar)- Keita (56. Hlúpik). Trenér: Csaplár.
Slavia: O. Kolář - Coufal, Kúdela, Ngadeu, Zelený (84. Frydrych) - A. Král - Olayinka, Baluta (64. Tra-
oré), Hušbauer, Zmrhal - Milan Škoda (60. Van Buren). Trenér: Trpišovský.

 Bohemians 1905 - Opava � 0:0
Rozhodčí: Pechanec - Hrabovský, Ratajová. ŽK: Bartek, Vacek, Levin, L. Pokorný - Jursa, Simerský, 
Manzia, Zavadil, Svozil. ČK: (82.) Šmíd (Bohemians 1905). Diváci: 4755.
Bohemians 1905: Fryšták - Hůlka, Šmíd, L. Pokorný - M. Dostál, Levin, Vacek, Bartek - Reiter, 
Puškáč (69. Matěj Koubek), Vaníček (62. Hilál). Trenér: M. Hašek.
Opava: Fendrich - Schaffartzik, Simerský, Svozil, Žídek - Stáňa (67. Manzia), Zavadil, Janetzký 
(87. Jurečka), Jursa, Zapalač - Juřena (46. Smola). Trenér: Kopecký.

 Sparta - Olomouc � 2:1 (0:1)
Branky: 72.  Kanga (penalta), 77. Kanga (penalta) - 45. Falta (Plšek). Rozhodčí: Ardeleanu - Mo-
láček, Fišer - Orel (video). ŽK: M. Frýdek, Costa, Štetina, Kanga - Houska, Sladký, Beneš, Nešpor, 
Plšek. ČK: (80.) Nešpor. Diváci: 11.307.
Sparta: Nita - Chipciu, Štetina, Costa, Matěj Hanousek - Hložek, M. Frýdek, Kanga, Sáček 
(59. M. Hašek), Karlsson (82. Zahustel) - Tetteh (88. Pulkrab) . Trenér: Z. Ščasný.
Olomouc: M. Buchta - Sladký (85. Yunis), Beneš, Jemelka, Vepřek - Zahradníček, Houska, Kalvach, 
Plšek (85. P. Dvořák), Falta (87. Lalkovič) - Nešpor. Trenér: V. Jílek.

 Ostrava - Mladá Boleslav � 1:1 (1:1)
Branky: 4. V. Procházka (R. Hrubý) - 43. Mešanovič (Komličenko). Rozhodčí: Berka - Kříž, Kubr. 
ŽK: Diop - Jugas, T. Hájek, Přikryl, Komličenko, Matějovský, Hubínek, D. Mašek. Diváci: 10.593.
Ostrava: Laštůvka - V. Procházka, Šindelář, Stronati - Fillo, A. Jánoš, R. Hrubý, Fleišman - Diop, 
J. Šašinka (78. Holzer), Kuzmanovič (61. Granečný). Trenér: Páník.
Ml. Boleslav: Šeda - Křapka (33. Mešanovič), T. Hájek, Jugas, Fulnek - Takács, Hubínek - Ladra 
(79. D. Mašek), Matějovský (89. Tatajev), Přikryl - Komličenko. Trenér: J. Weber.

 Slovácko - Jablonec � 0:0
Rozhodčí: Franěk - Vlasjuk, Vitner. ŽK: Kalabiška, Jan Navrátil - Hovorka, V. Hrubý. Diváci: 3786.
Slovácko: Trmal - Šimko, Hofmann, Michal Kadlec, Reinberk - V. Daníček, L. Sadílek (67. Havlík) - 
Jaroslav Diviš (86. Juroška), Jan Navrátil, Kalabiška - Zajíc (77. Hološko). Trenér: Svědík.
Jablonec: V. Hrubý - Holeš, Hovorka , Břečka, Sobol - Hübschman - Acosta (66. Kratochvíl), Trávník 
(82. Jovovič), Považanec, Vatajelu (90.+1 V. Kubista) - Martin Doležal. Trenér: P. Rada.
    

 Liberec - Zlín � 1:0 (1:0)
Branka: 21. Kozák (Breite). Rozhodčí: Královec - K. Hájek, Poživil - Adam (video). ŽK: Mara, Nešic-
ký - Bartošák, Matejov. Diváci: 3348.
Liberec: Nguyen - Mikula, Vukliševič, Karafiát, Hybš - Oscar, Mara (57. Nešický) - Potočný (66. 
Koscelník), Breite, Pešek (81. Malinský) - Kozák. Trenér: Hornyák.
Zlín: Rakovan - Libor Holík, Bačo, P. Buchta, Bartošák (83. Vyhnal) - Hlinka - Džafič (46. Matejov), 
Hronek, Podio, Čanturišvili (66. Jakubov) - Poznar. Trenér: R. Pivarník.

 Dukla - Karviná � 2:1 (2:1)
Branky: 3. Djuranovič  (penalta), 5. Miloševič (Hadaščok) - 32. Wágner (Záhumenský). Rozhodčí: 
Julínek - M. Podaný, Vlček. ŽK: Djuranovič, J. Podaný - Smrž, Čolič, Záhumenský. ČK: (90.+3) Dju-
ranovič. Diváci: 1123.
Dukla: M. Hruška - Ostojič, Bezpalec, D. Souček - J. Podaný, Doumbia (46. Daniel Tetour), Marek 
Hanousek, Lukáš Holík (70. González), Miloševič - Hadaščok (90.+1 Douděra), Djuranovič. Trenér: 
R. Skuhravý.
Karviná: Berkovec - Čolič, Rundič, Djordjevič, Záhumenský - Bukata (46. Budínský), Smrž - Galuš-
ka, Lingr (70. Suchan), Guba (58. Ba Loua) - Wágner. Trenér: Straka.

 Teplice - Plzeň � 2:1 (2:0)
Branky: 5. Hora (Moulis), 32. Moulis (Jindráček) - 62. Hrošovský (Beauguel). Rozhodčí: K. Hrubeš 
- Myška, Flimmel. ŽK: Shejbal, Žitný, Grigar - Limberský, Chorý, R. Hubník, Bakoš. Diváci: 3138.
Teplice: Grigar - Vondrášek, Jeřábek, Shejbal, Hyčka - Hora, Soungole (65. Hošek), Trubač (65. Žit-
ný), Moulis (83. Čmovš) - Kuchta, Jindráček. Trenér: Hejkal.
Plzeň: A. Hruška - Havel, R. Hubník, Pernica, Limberský - Pačinda (58. Bakoš), Hořava, A. Čermák, 
Hrošovský, M. Petržela (82. Kayamba) - Chorý (58. Beauguel). Trenér: Vrba.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 PO REMÍZE 0:0 V PRAZE ČEKÁ PLEJERY BOHEMIANS LIGOVÁ REPREZENTAČNÍ PAUZA A PO NÍ UTKÁNÍ V PLZNI. OPAVANÉ PŘIVÍTAJÍ DUKLU. 

BORIS KOČÍ

ZAUJALO MĚ „Plzeň si na teplických Stínadlech připsala druhou venkovní porážku v řadě. 
Do utkání špatně vstoupila, prohrávala 0:2, a když jí už teklo do kanoe, tak se si-
lou vůle snažila nepříznivý vývoj otočit. Po kontaktním gólu Hrošovského se její 
tlak ještě zvýšil, měla šance na vyrovnání, tu největší těsně před koncem nepro-
měnil zblízka nadvakrát Havel. Viktorka není v pohodě, většina hráčů se nyní ne-
nachází v optimální formě, citelně chybějí zranění reprezentanti Krmenčík s Ko-
picem, kteří táhli plzeňskou ofenzívu. Bodový polštář před třetí Spartou, která 
má na jaře zatím stoprocentní bilanci, se zmenšil na pět bodů. Rázem je v ohrožení 
i druhé místo, které úřadující mistr dlouhodobě drží. Sparťané odehráli na Letné 
proti Olomouci dva rozdílné poločasy. V tom prvním byla znát neúčast Bořka Do-
čkala, který dokáže podržet míč, usměrnit hru i mladé spoluhráče. Domácí navíc 
inkasovali od Falty gól do šatny, který však Sigmě spíš uškodil, protože po pře-
stávce její hráči mysleli jen na  defenzívu a  vpředu neudrželi balon. Sparta se 
naopak ve druhé půli herně zvedla, otočila výsledek a zaslouženě vyhrála. Obě 
branky sice vstřelila z penalt, které byly ale nařízeny naprosto oprávněně.“ 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://fotbalservis.cz/


32

3232

FORTUNA:LIGA
in

ze
rc

e
Úterý 19.3.2019
12/2019

Před reprezentační pauzou si 
střelci vybrali částečné volno, 
neboť s  góly šetřili jako s  po-
věstným šafránem, na dvou sta-
dionech při utkáních „Klokanů“ 
s nováčkem z Opavy a Slovácka 
s  Jabloncem diváci neviděli ani 
jedinou branku. Sparta se sice 
dotáhla na  stříbrnou příčku, 
o kterou se nyní dělí s Jabloncem 
a Mladou Boleslaví, ale zásluhou 
dvou proměněných penalt Kangy 
doma s Olomoucí.

1. Slavia 63 2,520
2.-4. Sparta 44 1,760
2.-4. Jablonec 44 1,760
2.-4. Ml. Boleslav 44 1,760
5. Plzeň 36 1,440
6. Opava 34 1,360
7. Ostrava 32 1,280
8. Zlín 31 1,240
9. Příbram 29 1,160
10.-12. Teplice 28 1,120
10.-12. Olomouc 28 1,120
10.-12. Karviná 28 1,120
13. Slovácko 27 1,080
14. Liberec 26 1,040
15. Bohemians 1905 23 0,920
16. Dukla 21 0,840

 JOSEF HUŠBAUER POMOHL SLAVII V PŘÍBRAMI NA METU 63 GÓLŮ. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Střelci si vybrali volno?

VYCHYTANÉ NULY

13
Ondřej Kolář (Slavia)

9 - Miloš Buchta (Olomouc), Vlastimil Hrubý (Jablonec), Filip Nguyen (Liberec), Florin Nita (Spar-
ta), Jan Laštůvka (Ostrava) * 7 - Jan Šeda (Ml. Boleslav) * 6 - Stanislav Dostál (Zlín), Aleš Hruška 
(Plzeň), Matúš Kozáčik (Plzeň), Filip Rada (Dukla), Matouš Trmal (Slovácko)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

20
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav)

11 - Jean-David Beauguel (Zlín/Plzeň), Miroslav Stoch (Slavia) * 10 - Guélor Kanga (Sparta), Be-
njamin Tetteh (Sparta) * 9 - Martin Doležal (Jablonec), Jakub Hora (Teplice) * 8 - Tomáš Souček 
(Slavia), Michal Trávník (Jablonec), Tomáš Wágner (Karviná) * 7 - Josef Hušbauer (Slavia), Michael 
Krmenčík (Plzeň), Nemanja Kuzmanovič (Opava/Ostrava), Martin Nešpor (Olomouc), Tomáš Smola 
(Opava), Milan Škoda (Slavia), David Vaněček (Teplice) * 6 - Milan Baroš (Ostrava), Dame Diop 
(Ostrava), Lukáš Masopust (Jablonec/Slavia), Tomáš Poznar (Zlín) * 5 - Lukáš Budínský (Karvi-
ná), Uroš Djuranovič (Dukla), Vlastimil Daníček (Slovácko), Antonín Fantiš (Příbram), Jusuf Hilál 
(Bohemians 1905), Jan Chramosta (Jablonec), Jan Kuchta (Slovácko/Teplice), Jan Matoušek (Pří-
bram), Peter Olayinka (Slavia), Roman Potočný (Liberec), Roman Procházka (Plzeň), Tomáš Přikryl 
(Ml. Boleslav), Pavel Vyhnal (Zlín)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

47,5
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav, 20 + 5)

31
Miroslav Stoch (Slavia, 11 + 6)

27
Martin Doležal (Jablonec, 9 + 6)

26,5 - Michal Trávník (Jablonec, 8 + 7) * 26 - Josef Hušbauer (Slavia, 7 + 8) * 25 - Jean-David Beau-
guel (Zlín/Plzeň, 11 + 2) * 23 - Guélor Kanga (Sparta, 10 + 2) * 22 - Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav, 5 + 8), 
Tomáš Souček (Slavia, 8 + 4) * 20,5 - Tomáš Wágner (Karviná, 8 + 3) * 20 - Benjamin Tetteh (Sparta, 
10 + 0) * 19.5 - Jakub Hora (Teplice, 9 + 1) * 18,5 - Tomáš Smola (Opava, 7 + 3) * 18 - Lukáš Masopust 
(Jablonec/Slavia, 6 + 4) * 17 - Nemanja Kuzmanovič (Opava/Ostrava, 7 + 2) * 16 - Lukáš Budínský 
(Karviná, 5 + 4) * 15,5 - Nicolae Stanciu (Sparta, 4 + 5), Martin Nešpor (Olomouc, 7 + 1), Milan Škoda 
(Slavia,7 + 1), David Vaněček (Teplice, 7 + 1), Jaromír Zmrhal (Slavia, 4 + 5) * 15 - Milan Baroš (Ost-
rava, 6 + 2), Tomáš Poznar (Zlín, 6 + 2) * 14,5 - Jusuf Hilál (Bohemians 1905, 5 + 3), Jan Chramosta 
(Jablonec, 5 + 3), Jan Matoušek (Příbram, 5 + 3), Peter Olayinka (Slavia, 5 + 3) * 13,5 - Dame Diop 
(Ostrava, 6 + 1) * 13 - Roman Potočný (Liberec, 5 + 2) * 12,5 - Robert Hrubý (Ostrava, 1 + 7), Jan 
Rezek (Příbram, 4 + 3) * 12 - Joel Kayamba (Opava/Plzeň, 3 + 4) * 11,5 - Daniel Holzer (Ostrava, 2 + 
5), Jan Kuchta (Slovácko/Teplice, 5 + 1), Roman Procházka (Plzeň, 5 + 1) * 11 - Jan Krob (Teplice, 1 + 
6), Tomáš Ladra (Ml. Boleslav, 4 + 2), Petr Ševčík (Liberec, 1 + 6) * 10,5 - Martin Fillo (Ostrava, 3 + 3) 
* 10 - Lukáš Bartošák (Zlín, 2 + 4), Vlastimil Daníček (Slovácko, 5 + 0), Uroš Djuranovič (Dukla, 5 + 0), 
Antonín Fantiš (Příbram, 5 + 0), Róbert Matejov (Zlín, 2 + 4), Pavel Vyhnal (Zlín, 5 + 0) 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.het.cz/
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Jak penalty porazily Olomouc

  Sparta - Olomouc   � 2:1 (0:1)

Sympatický výkon Hanáků proti favoritovi v první půli koruno-

val v jejím závěru vedoucí brankou Šimon Falta (1). Po přestávce 

však sparťané zabrali a její šance na vyrovnání vzrostly poté, co 

se sudí Petr Ardeleánu vydal zhlédnout video po ruce Víta Beneše 

uvnitř pokutového území (2). Nařízenou penaltu bezpečně pro-

měnil Guélor Kanga, brankář Miloš Buchta byl bez šance  (3). 

Emoce hráčů vzbudil i druhý pokutový kop, k jehož potvrzení však 

sudí Ardeleánu po zbytečném faulu Václav Jemelky video ani ne-

potřeboval (4). Kouč Sigmy Václav Jílek neskrýval zklamání (5). 

Jeho svěřenci na Letné padli zaslouženě.

1)

2)

3) 5)

4)



http://www.strompraha.cz/
http://www.jutagrass.cz/
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Na trůn usedl král Tomáš Vaclík

Brankář Tomáš Vaclík byl poprvé v  kariéře zvolen českým Fotbalistou 
roku. Gólman Sevilly vyhrál v 54. ročníku tradiční ankety Fotbalové asocia- 
ce ČR s velkým náskokem před druhým obráncem Pavlem Kadeřábkem 
a třetím záložníkem Tomášem Součkem. Výsledky byly slavnostně vyhlá-
šeny v Divadle na Vinohradech v pondělí večer.

 CENU PRO FOTBALISTU ROKU 2018 OBDRŽEL TOMÁŠ VACLÍK. 

 UŽ POOSMÉ SE Z VÍTĚZSTVÍ V ANKETĚ TRENÉR ROKU RADOVAL PAVEL VRBA. 

Devětadvacetiletý Vaclík sesadil z pomyslného trůnu loňského 

vítěze záložníka Vladimíra Daridu, který tentokrát skončil až jede-

náctý. Od roku 2008 teprve potřetí nevyhrál anketu brankář Petr 

Čech, jenž je s devíti prvenstvími rekordmanem.

Mezi trenéry za uplynulý rok triumfoval stejně jako vloni plzeň-

ský Pavel Vrba. Zvítězil už poosmé za posledních devět let a pře-

konal rekord legendárního Karla Brücknera. Talentem roku byl 

zvolen jablonecký David Lischka, který kvůli problémům se srd-

cem přišel o přestup do Sparty a musel přerušit kariéru, a fotba-

listkou roku pak slávistka Kateřina Svitková. O vítězích v anketách 

rozhoduje fotbalová akademie, do níž patří prvoligoví trenéři a ka-

pitáni, reprezentanti s minimálně 25 starty v národním týmu, vítě-

zové uplynulých ročníků a zástupci médií a svazu.

Vaclík vloni na jaře odchytal poslední půlrok za Basilej, odkud 

v létě přestoupil do Sevilly. V dresu pětinásobného vítěze Evrop-

ské ligy a Poháru UEFA se okamžitě stal brankářskou jedničkou 

a v listopadu byl ve španělské lize zvolen nejlepším hráčem mě-

síce. Před pár dny Vaclík vypadl se Sevillou v osmifinále Evropské 

ligy se Slavií, když první zápas ve Španělsku kvůli zranění nedo-

chytal. V reprezentaci se dělí o post jedničky s Jiřím Pavlenkou.

FOTBALISTA ROKUFOTBALISTA ROKU

ANKETA FOTBALISTA ROKU 2018

1. Tomáš Vaclík (FC Basilej/Sevilla FC) 694 b.
2. Pavel Kadeřábek (TSG Hoffenheim 1899) 430

3. Tomáš Souček (SK Slavia Praha) 196

4. Michael Krmenčík (FC Viktoria Plzeň) 182 * 5. Bořek Dočkal (Philadelphia Union) 160
6. Jiří Pavlenka (SV Werder Brémy) 156 * 7. Patrik Schick (AS Řím) 143

8. - 9. Theodor Gebre Selassie (SC Werder Brémy) 54
8. - 9. Michal Trávník (FK Jablonec) 54 * 10. Petr Čech (Arsenal FC) 33

Další pořadí: 11. Vladimír Darida (Hertha BSC Berlín) 18,  12. Ondřej Čelůstka 
(Antalyaspor) 13, 13. David Pavelka (Kasımpaşa SK) 11, 14. Jan Kopic (FC Viktoria 
Plzeň) 10, 15. Matěj Vydra (FC Derby County/ FC Burnley) 8, 16. Petr Ševčík (FC 
Slovan Liberec) 7, 17. - 18. Josef Hušbauer (SK Slavia Praha), Jakub Jankto (Udi-
nese Calcio/US Sampdoria Janov) po 6, 19. Jaroslav Plašil (Girondins Bordeaux) 
4, 20. - 22. Ondřej Karafiát (FC Slovan Liberec), Tomáš Koubek (FC Stade Ren-
nes), Lukáš Masopust (FK Jablonec) po 3, 23. Jaromír Zmrhal (SK Slavia Praha) 2,  
24. - 31. Antonín Barák (Udinese Calcio), Milan Baroš (Baník Ostrava), Vladimír 
Coufal  (FC Slovan Liberec/SK Slavia Praha), Tomáš Holeš (FK Jablonec), Václav 
Jemelka (SK Sigma Olomouc), Josef Jindříšek (Bohemians Praha 1905), Jan Ma-
toušek (1. FK Příbram/SK Slavia Praha), Zdeněk Ondrášek (Wisla Krakov) po 1

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Vaclík získal v hlasování 694 bodů a s výrazným náskokem 264 

bodů porazil druhého obránce Kadeřábka z  německého Hof-

fenheimu. O dalších 234 bodů zpět skončil třetí slávistický zálož-

ník Souček, který výrazně poskočil z loňského děleného 26. místa.

Vrba mezi trenéry dostal 337 bodů a o pouhé tři body porazil 

slávistického kouče Jindřicha Trpišovského. Vloni na jaře s Viktorií 

získal domácí titul a postoupil s ní přímo do základní skupiny Ligy 

mistrů, ve které Západočeši obsadili třetí příčku a prošli do letoš-

ní jarní fáze Evropské ligy. Třetí místo si především díky skvělému 

loňskému jaru s Jabloncem vysloužil zkušený Petr Rada. Do Síně 

slávy byl uveden vicemistr Evropy z roku 1996 Karel Poborský. 

FOTBALISTA ROKUFOTBALISTA ROKU

TRENÉR ROKU

1. Pavel Vrba (FC Viktoria Plzeň) 337 b.
2. Jindřich Trpišovský (SK Slavia Praha) 334

3. Petr Rada (FK Jablonec) 218

Další pořadí: 4. Jaroslav Šilhavý (Reprezentace  ČR A) 114, 5. Bohumil Páník (FC 
Fastav Zlín/FC Baník Ostrava) 42, 6. Michal Bílek (FC Fastav Zlín) 26, 7. Martin Svědík 
(FC Vysočina Jihlava/1. FC Slovácko) 9, 8. Michal Kordula (1. FC Slovácko) 5, 9. Martin 
Hašek (Bohemians Praha 1905) 4, 10. Václav Jílek (SK Sigma Olomouc) 3, 11. - 13. Jo-
sef Csaplár (1. FK Příbram), Vítězslav Lavička (Reprezentace ČR 21), Jan Suchopárek 
(Reprezentace ČR 19) po 1

TALENT ROKU

1. David Lischka (FK Jablonec) 266 b.
2. Alex Král (FK Teplice) 242

3. Jan Matoušek (1. FK Příbram/SK Slavia Praha) 208
Další pořadí: 4. Michal Sadílek (PSV Eindhoven) 185, 5. Matěj Pulkrab (FC Slovan Liberec/ 
AC Sparta Praha) 76, 6. Patrik Žitný (FK Teplice) 23, 7. Ondřej Šašinka (FC Baník Ostrava) 19, 
8. Adam Hložek (AC Sparta Praha) 12, 9. - 11. Michal Fukala (FC Slovan Liberec), Dominik 
Janošek (1. FC Slovácko), Matěj Kovář (Manchester United, mládež) po 6, 12. Tomáš Ladra 
(FK Mladá Boleslav) 5,  13. - 15. Václav Drchal (AC Sparta Praha), Filip Hašek (Dynamo 
Č. Budějovice/Bohemians Praha 1905), Patrik Hellebrand (SFC Opava) po 4, 16. - 18. David 
Heidenreich (Atalanta Bergamo, mládež), Matěj Chaluš (FK Mladá Boleslav), Antonín Vaní-
ček (Bohemians Praha 1905) po 3, 19. Matouš Trmal (1. FC Slovácko) 2, 20. - 27. Václav Dudl 
(1. FC Táborsko/Sparta Praha), Filip Havelka (FC Slovan Liberec/Dynamo Č. Budějovice), 
Libor Holík (FC Vysočina Jihlava /FC Fastav Zlín), Martin Jedlička (DAC Dunajská Streda), 
Nicolas Penner (Juventus Turín, mládež), Patrik Slaměna (FC Fastav Zlín), Daniel Souček 
(FC MAS Táborsko/FK Dukla Praha) po 1

FOTBALISTKA ROKU

1. Kateřina Svitková (SK Slavia Praha) 185 b.
2. Lucie Voňková (FC bayern Mnichov) 160

3. Eva Bartoňová (SK Slavia Praha) 159
Další pořadí: 4. Petra Divišová  (SK Slavia Praha) 158, 5. Barbora Votíková (SK Slavia 
Praha) 137, 6. Klára Cahynová (1. FFC Turbine Postupim), 7. Lucie Martínková (AC Sparta 
Praha) 119, 8 Petra Vyštejnová (AC Sparta Praha ) 100, 9. Petra Bertholdová (AC Sparta 
Praha) 92, 10. Jana Sedláčková  (USV Jena) 76

UVEDENÍ DO SÍNĚ SLÁVY 
ČESKÉHO FOTBALU

Karel Poborský  TOMÁŠ SOUČEK SKONČIL NA TŘETÍM MÍSTĚ. 

 DRUHOU POZICI V ANKETĚ FOTBALISTA 
 ROKU OBSADIL PAVEL KADEŘÁBEK. 

 TALENTEM ROKU SE STAL DAVID LISCHKA, KTERÝ 
 PO NEDÁVNÉ OPERACI SRDCE BOJUJE O NÁVRAT NA TRÁVNÍKY. 

 NOVÝ ČLEN SÍTĚ SLÁVY ČESKÉHO FOTBALU KAREL POBORSKÝ NESKRÝVAL PŘI PŘEBÍRÁNÍ CENY SVÉ DOJETÍ. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Otazníky nad kapitánem 
a brankářskou „jedničkou“

Trenér české reprezentace Jaroslav Šilhavý překvapivě povolal pro 
úvodní zápas evropské kvalifikace v Anglii 22. března a domácí pří-
pravný duel s Brazílií o čtyři dny později Alexe Krále z pražské Slavie. 
Defenzivní univerzál je jediným úplným nováčkem v kádru. Do nomi-
nace se po zranění vrací zkušený obránce Marek Suchý.

 STIHNE KAPITÁN TÝMU BOŘEK DOČKAL VYLÉČIT ZRANĚNÍ DO PÁTEČNÍHO MAČE V ANGLII? 

 OD POHÁROVÉHO ZÁPASU SE SLAVIÍ TRÁPÍ ZDRAVOTNÍ PROBLÉMY I BRANKÁŘE SEVILLY TOMÁŠE VACLÍKA. 

Nadcházející zápasy budou pro reprezentanty prvními dvěma 

v kalendářním roce. Duelem v Anglii český tým vstoupí do sku-

piny evropské kvalifikace, kde jsou ještě Bulharsko, Černá Hora 

a Kosovo. S Brazílií, která je historicky nejúspěšnějším celkem 

mistrovství světa, se reprezentace utká poprvé od Poháru FIFA 

v prosinci 1997 a teprve podruhé v Praze. V roce 1956 českoslo-

venský tým s „Kanárky“ remizoval bez branek. Národní celek 

se proti gigantům pokusí navázat na povedený úvod pod trené-

rem Šilhavým, který v září nahradil Karla Jarolíma a vyhrál tři 

ze čtyř zápasů. 

Dvacetiletý Král se v zimě vrátil z Teplic do Slavie a navzdory 

velké konkurenci v týmu ligového lídra se nečekaně rychle pro-

sadil do základní sestavy. Ve čtvrtek si dokonce připsal první gól, 

jímž pomohl k  remíze 2:2 v  úvodním osmifinále Evropské ligy 

v Seville. „To, že se dostal do základní sestavy Slavie, mu hodně 

pomohlo v nominaci. Je to hráč komplexní, výborně mentálně na-

stavený, ví, co chce. Věřím, že se prosadí i tady u nás v nároďáku,“ 

říká kouč na adresu nováčka. 

Oficiální start nemá na kontě ani další slávista obránce On-

dřej Kúdela, který však už v reprezentaci byl. Do  týmu se po-

prvé od června vrací další stoper Suchý, jenž po srpnové operaci 

achillovky už zase pravidelně hraje za Basilej. „Je to dobře, že je 

NOMINACE

Brankáři: Jiří Pavlenka (Brémy), Tomáš Koubek (Rennes), Tomáš Vaclík (Sevilla).

Obránci: Ondřej Čelůstka (Antalyaspor), Theodor Gebre Selassie (Brémy), 

Filip Novák (Trabzonspor), Pavel Kadeřábek (Hoffenheim), Ondřej Kúdela (Slavia), 

Tomáš Kalas (Bristol), Marek Suchý (Basilej), Vladimír Coufal (Slavia).

Záložníci: Vladimír Darida (Hertha Berlín), Martin Frýdek (Sparta),

Jakub Jankto (Sampdoria), Tomáš Souček (Slavia), Lukáš Masopust (Slavia), 

Bořek Dočkal (Sparta), David Pavelka (Kasimpasa), Alex Král (Slavia), 

Jaromír Zmrhal (Slavia), Matěj Vydra (Burnley).

Útočníci: Patrik Schick (AS Řím), Milan Škoda (Slavia).

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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zase v nominaci. Byli jsme minulý týden za ním, je fit, je připra-

ven. Byl tady kapitán, do týmu se nám hodí. Je to silný a zkušený 

hráč,“ zdůrazňuje trenér, který národní tým v pondělí doplnil o tři 

hráče - uzdraveného Vladimíra Daridu, který je co do počtu star-

tů nejzkušenějším reprezentantem, dalšího středopolaře Marti-

na Frýdka a útočníka Milana Škodu. „Vladimír Darida je dlouho-

dobým lídrem našeho týmu a záleželo jen na tom, jestli stihne 

vyléčit zranění. Martin Frýdek předvádí dobré výkony ve Spartě, 

která na  jaře zatím všechny zápasy vyhrála. A Milan Škoda je 

důležitým hráčem Slavie, které se daří nejenom v lize, ale taky 

v Evropské lize,“ vysvětluje jejich povolání Jaroslav Šilhavý.

V nominaci zatím zůstávají kapitán Dočkal ze Sparty s branká-

řem Vaclíkem ze Sevilly. Oba zranění hráči zamířili na vyšetření 

a během dvou dnů by mělo být jasno, zda budou k dispozici. Vaclík 

kvůli zranění musel před jedenácti dny střídat v průběhu úvodního 

duelu osmifinále Evropské ligy se Slavií. Ve čtvrteční odvetě sice 

chytal, ale o víkendu v domácí lize chyběl. Dočkal má problémy 

s lýtkovým svalem a trochu s achillovkou, i on v lize nenastoupil. 

 KOUČE JAROSLAVA ŠILHAVÉHO ČEKÁ VE WEMBLEY OSTRÝ KVALIFIKAČNÍ START ME. 

Anglická nominace i s hvězdou Harrym Kanem 

Manažer anglické reprezentace Gareth Southgate povolal na  úvodní zápa-
sy kvalifikace mistrovství Evropy 2020 s českým národním týmem 22. března 
ve Wembley a o tři dny později v Podgorici s Černou Horou všechny opory v čele 
s útočníkem Harrym Kanem či brankářem Jordanem Pickfordem.

Nováčkem v  pětadvacetičlenné nominaci čtvrtého celku 

z loňského světového šampionátu v Rusku je Declan Rice, který 

v  minulosti reprezentoval Irsko. Dvacetiletý defenzivní zálož-

ník West Hamu prošel všemi irskými mládežnickými výběry, 

za dospělou reprezentaci loni odehrál tři přípravné duely. Ne-

dávno se však rodák z Londýna rozhodl pro Anglii a FIFA jeho 

„přestup“ schválila. Debut za seniorskou reprezentaci si může 

připsat i osmnáctiletý talent Hudson-Odoi z Chelsea. Jediným 

legionářem je osmnáctiletý Jadon Sancho z Dortmundu. Kvůli 

zranění schází útočník Arsenalu Danny Welbeck a ze stejného 

důvodu vypadli z původní nominace John Stones a jeho spolu-

hráč z Manchesteru City Fabian Delph spolu s dalším záložní-

kem Rubenem Loftusem-Cheekem z Chelsea.  

NOMINACE ANGLIE

Brankáři: Jordan Pickford (Everton), Jack Butland (Stoke), Tom Heaton (Burnley). 

Obránci: James Tarkowski (Burnley), Trent Alexander-Arnold (Liverpool), 
Ben Chilwell, Harry Maguire (oba Leicester), Michael Keane (Everton), Danny Rose, Kieran 

Trippier (oba Tottenham), Luke Shaw (Manchester United), 
Kyle Walker (Manchester City).

Záložníci: Raheem Sterling (Manchester City), Ross Barkley (Chelsea), 
Jordan Henderson (Liverpool), Jadon Sancho (Dortmund), Declan Rice (West Ham), 

Jamese Ward-Prowse (Southampton), Callum Hudson-Odoi (Chelsea), 
Eric Dier, Dele Alli (oba Tottenham).

Útočníci: Harry Kane (Tottenham), Marcus Rashford (Manchester United), 
Callum Wilson (Bournemouth).

 NEJVĚTŠÍ OFENZIVNÍ HROZBU ANGLIE PŘEDSTAVUJE KANONÝR TOTTENHAMU HARRY KANE. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Senzace v Edenu: 
Slavia přestřílela Sevillu

Fantazie! Fotbalisté pražské Slavie dotáhli nadějně rozehraný dvojzápas se 
španělskou Sevillou do úspěšného konce, když před svými fanoušky v Edenu 
po skvělém výkonu zdolali pětinásobného vítěze Evropské ligy 4:3 v prodlou-
žení a o postup do semifinále prestižního poháru si zahrají se slavnou Chelsea!    

 ZÁLOŽNÍK IBRAHIM TRAORÉ VSTŘELIL VÍTĚZNÝ GÓL V ÚVODNÍM KOLE PLAY OFF EL PROTI GENKU 
 A STEJNÝ KOUSEK ZOPAKOVAL TAKÉ V POSLEDNÍ MINUTĚ PRODLOUŽENÍ ODVETY OSMIFINÁLE PROTI SEVILLE! 

 TOMÁŠ SOUČEK SE RADUJE Z PROMĚNĚNÉ PENALTY, KTEROU POSLAL SLAVII DO VEDENÍ 2:1. 

Do  čtvrtfinále evropských pohárů se borci Slavie prokousali 

po dlouhých 19 letech a to ve velkém stylu! 

EUFORIE PO PRODLOUŽENÍ
Do  odvety před vyprodaným Edenem vstupovali po  remíze 

2:2 z úvodního klání v Seville ve velmi dobré pozici, kterou ve 14. 

minutě ještě vylepšil Ngadeu, jenž po přiklepnutí Škody po rohu 

Stocha zblízka otevřel skóre utkání. Zaskočení hosté se směrem 

dopředu výrazněji ukázali v  31. minutě, kdy Promes tečovanou 

střelou trefil břevno. Krátce před přestávkou pak srovnali, když 

nedorozumění ve slávistické obraně využil Promes, jehož ve váp-

ně fauloval brankář Kolář a nařízenou penaltu proměnil Ben Yed-

der. Také Slavia ihned po  začátku druhého poločasu zahrávala 

pokutový kop za faul na Bořila, kapitán Souček ji bez problémů 

proměnil a poslal domácí zpět do vedení. Španělský favorit však 

znovu brzy vyrovnal zásluhou parádní trefy El Haddadiho. Neú-

navně bojující Pražany ani druhá inkasovaná branka nezlomila 

a nadále byli silnému protivníkovi vyrovnaným soupeřem. Pět mi-

nut před koncem mohla Sevilla rozhodnout, hlavičku Ben Yeddera 

však skvěle chytil Kolář. 

Duel tak dospěl do prodloužení, v jehož osmé minutě Vázquez 

po  centru Promese rozvlnil síť a  Slavia v  tu chvíli potřebovala 

k postupu vstřelit další dvě branky. A to se jí po heroickém výkonu 

opravdu podařilo! Ještě do konce prvního prodloužení se po pa-

rádní kombinaci prosadil Van Buren a v druhé části prodloužení 

pak odhodlaná Slavia vyvinula drtivý tlak, jenž minutu před kon-

cem korunoval po závaru před brankou Sevilly postupovým gólem 

Traoré a odšpuntoval tak ve vršovickém stánku obrovskou euforii.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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CHELSEA ZA ODMĚNU
„Samozřejmě krásný večer pro nás pro všechny, pro celý čes-

ký fotbal. Vstřelit ve 119. minutě postupový gól na tribunu sever 

proti šestému týmu klubového žebříčku, to není samozřejmost, 

to nebude každý měsíc. Všichni jsme si to užili,“ řekl na tiskové 

konferenci nadšený trenér Slavie Jindřich Trpišovský. „Gól na 2:3 

byla pro mě i pro nás pro všechny strašná rána. Přišlo to z ničeho, 

myslím, že ke konci i v prodloužení jsme byli lepší. Hlavně jsem 

si za  stavu 2:3 přál, abychom neprohráli. To mi běželo hlavou. 

Když jsme vyrovnali, najednou zbývalo nějakých 15 nebo 16 minut. 

I na soupeři bylo vidět, jak je unavený. Měli jsme na hřišti spoustu 

gólových hráčů, takže jsem furt věřil, že gól dáme,“ uvedl někdejší 

lodivod žižkovské Viktorie či Liberce. 

Za výtečný výkon a nečekaný postup byli on i jeho svěřenci od-

měněni losem ve  švýcarském Nyonu, který jim pro čtvrtfinále 

Evropské ligy přihrál do cesty vysněného soupeře - londýnskou 

Chelsea. Blues jsou jedním ze šesti zástupců Anglie ve čtvrtfinále 

evropských pohárů, takové zastoupení v této fázi pohárů neměla 

kolébka fotbalu dlouhých 48 let.     

RONALDO ZNIČIL ATLÉTIKO
V  Lize mistrů se do  čtvrtfinále prokousal Juventus, který 

v Madridu s Atlétikem sice padl 0:2, doma však zvítězil 3:0 a na-

dále tak živí naději na zisk slavné ušaté trofeje, s níž se naposledy 

polaskal v roce 1996. Velký obrat Staré dámě zajistil svým osmým 

hattrickem v Lize mistrů Cristiano Ronaldo, jenž ve vyřazovacích 

bojích Champions League už nastřílel rekordních 63 branek (o 23 

víc než nejbližší konkurent) a letos může ukořistit čtvrtý titul z LM 

v řadě. Sedmigólovou střelnici si proti Schalke otevřeli borci Man-

chesteru City, pět branek pak nasázeli borci Barcelony do  sítě 

Lyonu. Ze hry venku je po madridském Realu také další gigant - 

mnichovský Bayern, jenž po bezbrankové remíze v úvodním duelu 

nezvládl domácí odvetu a padl s Liverpoolem 1:3. 

 MUNIR EL HADDADI SENZAČNÍ TREFOU Z VOLEJE VSTŘELIL DRUHOU BRANKU SEVILLY, NA POSTUP VŠAK JEHO TREFA NESTAČILA… 

ODVETNÁ OSMIFINÁLOVÁ UTKÁNÍ EVROPSKÉ LIGY

DYNAMO KYJEV - CHELSEA 0:5 (0:3)
Branky: 5., 33. a 59. Giroud, 45.+1 Alonso, 78. Hudson-Odoi. 

První zápas: 0:3, postoupila Chelsea. 

KRASNODAR - VALENCIE 1:1 (0:0)
Branky: 85. Sulejmanov - 90.+3 Guedes. První zápas: 1:2, postoupila Valencie. 

SALCBURK - NEAPOL 3:1 (1:1)
Branky: 25. Dabur, 65. Gulbrandsen, 90.+2 Leitgeb - 14. Milik. 

První zápas: 0:3, postoupila Neapol.

ARSENAL - RENNES 3:0 (2:0)
Branky: 5. a 72. Aubameyang, 15. Maitland-Niles. První zápas: 1:3, postoupil Arsenal.

INTER MILÁN - FRANKFURT 0:1 (0:1)
Branka: 6. Jovič. První zápas: 0:0, postoupil Frankfurt. 

VILLARREAL - PETROHRAD 2:1 (1:0)
Branky: 29. Moreno, 47. Bacca - 90.+1 Ivanovič. První zápas: 3:1, postoupil Villarreal. 

BENFICA LISABON - DINAMO ZÁHŘEB 3:0 PO PRODL. (1:0, 0:0)
Branky: 71. Jonas, 94. Ferro, 105. Grimaldo. ČK: 104. Stojanovič (Dinamo). 

První zápas: 0:1, postoupila Benfica.

SLAVIA PRAHA - SEVILLA FC 4:3 PO PRODL. (2:2, 1:1)
Branky: 14. Ngadeu, 46. Souček z pen., 102. Van Buren, 119. Traoré - 44. Ben Yedder z pen., 54. El Had-
dadi, 98. F. Vázquez. Rozhodčí: Kulbakov - Žuk, Masljanko - Sčerbakov, Dmitrijev (všichni Běl.). ŽK: 
Kolář, Král, Olayinka, Souček - F. Vázquez. Diváci: 19.020. První zápas: 2:2, postoupila Slavia.

Slavia: Kolář - Masopust (90. Zmrhal), Kúdela, Ngadeu, Deli, Bořil - Souček - Traoré, Stoch (92. Van 
Buren), Král (106. Frydrych) - Škoda (77. Olayinka). Trenér: Trpišovský.

Sevilla: Vaclík - Carrico, Kjaer, Gómez - Navas, Mesa (74. Gonalons), Sarabia (80. Silva), Banega, 
Promes - Ben Yedder (104. Rog), El Haddadi (90. F. Vázquez). Trenér: Machín.

ODVETNÁ OSMIFINÁLOVÁ UTKÁNÍ LIGY MISTRŮ

FC BARCELONA - OLYMPIQUE LYON 5:1 (2:0)
Branky: 18. z pen. a 78. Messi, 31. Coutinho, 81. Piqué, 86. O. Dembélé - 58. Tousart. Rozhodčí: Mar-
ciniak - Sokolnicki, Listkiewicz - Raczkowski (video, všichni Pol.). ŽK: Lenglet - Marcal, M. Dembélé. 
První zápas: 0:0, postoupila Barcelona. Diváci: 92.346.

Barcelona: Ter Stegen - Roberto (83. Semedo), Piqué, Lenglet, Alba - Arthur (74. Vidal), Busquets, 
Rakitič - Messi, Suárez, Coutinho (70. O. Dembélé). Trenér: Valverde.

Lyon: Lopes (34. Gorgelin) - Dubois, Denayer, Marcelo, Mendy (77. Cornet) - Ndombélé, Tousart, Mar-
cal - Fekir - M. Dembélé, Depay (73. Traoré). Trenér: Génésio.

BAYERN MNICHOV - LIVERPOOL FC 1:3 (1:1)
Branky: 39. vlastní Matip - 26. a 84. Mané, 69. Van Dijk. Rozhodčí: Orsato - Manganelli, Preti - Irrati 
(video, všichni It.). ŽK: Thiago, Sanches - Fabinho, Matip, Robertson. Diváci: 70.000. První zápas: 
0:0, postoupil Liverpool.

Bayern: Neuer - Rafinha, Süle, Hummels, Alaba - Martínez (72. Goretzka), Thiago - Gnabry, James 
Rodríguez (79. Sanches), Ribéry (61. Coman) - Lewandowski. Trenér: Kovač.

Liverpool: Alisson - Alexander-Arnold, Matip, Van Dijk, Robertson - Milner (87. Lallana), Henderson 
(13. Fabinho), Wijnaldum - Salah, Firmino (83. Origi), Mané. Trenér: Klopp.

MANCHESTER CITY - SCHALKE 04 7:0 (3:0)
Branky: 35. z pen. a 38. Agüero, 43. L. Sané, 57. Sterling, 71. B. Silva, 78. Foden, 84. Jesus. Rozhod-
čí: Turpin - Danos, Gringore - Rainville (video, všichni Fr.). ŽK: Danilo, Zinčenko - Bruma. Diváci: 
51.518. První zápas: 3:2, postoupil Manchester City.

Manchester City: Ederson - Danilo, Walker, Laporte (72. Delph), Zinčenko - B. Silva, Gündogan, 
D. Silva (64. Foden) - Sterling, Agüero (64. Jesus), L. Sané. Trenér: Guardiola.

Schalke: Fährmann - Bruma, Strambouli, S. Sané, Oczipka - McKennie (74. Mendyl), Konopljanka, 
Serdar, Bin Tálib, Burgstaller (79. Teuchert) - Embolo (69. Skrzybski). Trenér: Tedesco.

JUVENTUS TURÍN - ATLÉTICO MADRID 3:0 (1:0)
Branky: 27., 48. a 86. z pen. Ronaldo. Rozhodči: Kuipers - Van Roekel, Zeinstra - Makkelie (video, 
všichni Niz.). ŽK: Bernardeschi - Juanfran, Giménez, Vitolo. Diváci: 40.884. První zápas: 0:2, po-
stoupil Juventus.

Juventus: Szczesny - Cancelo, Bonucci, Chiellini, Spinazzola (67. Dybala) - Can, Pjanič, Matuidi - 
Bernardeschi, Mandžukič (80. Kean), Ronaldo. Trenér: Allegri.

Atlético: Oblak - Arias (77. Vitolo), Godín, Giménez, Juanfran - Níguez, Rodrigo, Koke, Lemar 
(57. Correa) - Griezmann, Morata. Trenér: Simeone.

LOS ČTVRTFINÁLE EVROPSKÉ LIGY

PRVNÍ ZÁPASY 11. DUBNA, ODVETY 18. DUBNA

Slavia Praha - Chelsea, Neapol - Arsenal (Čech), 
Villarreal - Valencie, Benfica Lisabon - Frankfurt

SEMIFINÁLE

PRVNÍ ZÁPASY 2. KVĚTNA, ODVETY 9. KVĚTNA

Benfica Lisabon/Frankfurt - Slavia Praha/Chelsea, 
Neapol/Arsenal - Villarreal/Valencie

LOS ČTVRTFINÁLE LIGY MISTRŮ

PRVNÍ ZÁPASY 9. A 10. DUBNA, ODVETY 16. A 17. DUBNA

Ajax Amsterodam - Juventus Turín, Tottenham - Manchester City, 
FC Liverpool - FC Porto, Manchester United - Barcelona

SEMIFINÁLE

PRVNÍ ZÁPASY 30. DUBNA A 1. KVĚTNA, ODVETY 7. A 8. KVĚTNA

Ajax Amsterodam/Juventus Turín - Tottenham/Manchester City, 
FC Liverpool/FC Porto - Manchester United/FC Barcelona

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


http://zastavsikanu.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


5352

5252 53

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 19.3.2019
12/2019

Úterý 19.3.2019
12/2019 BUNDESLIGAPREMIER LEAGUE

Liverpool se vrátil do čela

Svěřenci Jürgena Kloppa vydřeli vítězství 2:1 na hřišti předposledního 
londýnského Fulhamu a vrátili se na první místo tabulky, kde vystřídali 
Manchester City. Reds využili toho, že si Citizens v sobotu plnili povinno-
sti v FA Cupu, kde se přes Swansea (3:2) probojovali do semifinále. 

Kvůli kolizi s nejstarší pohárovou soutěží světa FA Cupem čítal ligový program 31. kola 

pouhých pět duelů. O  titul usilující Liverpool zavítal na  Craven Cottage s  vědomím, že 

jej výhra vystřelí zpět do čela tabulky. Na první místo se Reds skutečně vrátili, ale byly 

to pro jejich fanoušky pořádné nervy! Ve formě hrající Mané je sice ve 26. minutě poslal 

do vedení, uklidňující druhou trefu navzdory výrazné převaze se jim však nedařilo vstře-

lit. A na mizernou produktivitu málem doplatili, v 74. minutě někdejší liverpoolský forvard 

Babel vystihl malou domů Van Dijka a vyrovnal. Rodící se senzaci ale o sedm minut později 

uťal Milner, jenž proměnil penaltu za faul na Maného, a zajistil Reds tři body. „O vyrovnání 

jsme si trochu říkali,“ pokáral svůj tým trenér Klopp. „Je důležité, že jsme dnes uspěli. City 

nevypadá, že bude příliš ztrácet, musíme tak vítězit a zůstat ve hře.“     

Druzí Citizens ztrácí na lídra dva body, mají ale utkání k dobru, v sobotu se totiž představili 

ve Swansea v rámci čtvrtfinále FA Cupu. S druholigovým soupeřem sice po půlhodině pro-

hrávali o dvě branky, v druhé půli ale utkání otočili a po výhře 3:2 postoupili do semifinále. 

Mezi čtyřku nejlepších se naopak nepodívá Manchester United, jenž padl 1:2 s Wolves. Ne-

dařilo se ani Chelsea, která v ligovém mači padla v Goodison Parku s Evertonem 0:2 a zůsta-

la na šestém místě s tříbodovým mankem na čtvrtý Arsenal. Sedmnácté Burnley prohrálo 

čtvrtý duel v řadě a od sestupových příček jej dělí pouhé dva body. Na Leicester nestačili 

Clarets navzdory tomu, že Lišky hrály od 4. minuty o deseti po vyloučení Maguireho! 

 BRANKÁŘ FULHAMU RICO NESMYSLNĚ FAULUJE MANÉHO, 
 Z NAŘÍZENÉ PENALTY MILNER NÁSLEDNĚ ROZHODL O VÝHŘE LIVERPOOLU. 

Z kanceláře na hřiště

Až teprve sedmibrankový výprask v  odvetě osmifinále Ligy mistrů 
v Manchesteru od „Citizens“ se stal posledním zápasem mladého kou-
če Domenica Tedesca na lavičce Schalke. Vedení klubu z Gelsenkirche-
nu ho odvolalo a do konce jara povede trápící se tým zkušený belgický 
kouč Huub Stevens, který ho vedl už v letech 1996-2002, kdy s ním mj. 
vyhrál tehdejší Pohár UEFA, a pak v sezoně 2011/2012. 

V současné době je členem dozorčí rady klubu, takže se obrazně přesunul z kanceláře 

na hřiště. K ruce mu bude Mike Büskens, jeho někdejší svěřenec a jedna z největších le-

gend Schalke. Společně se pokusí odvrátit hrozící barážové starosti, neboť od šestnácté 

příčky dělí loňského vicemistra jen tři body… Vykročení nové trenérské dvojice však vý-

sledkově nezabralo, Schalke prohrálo doma s Lipskem 0:1 a po reprezentační přestávce 

ho čeká zápas pravdy v Hannoveru, který je spolu s nováčkem z Norimberku přilepený 

na dvou sestupových příčkách.

Na opačném pólu tabulky jsou stále bodově srovnaní fotbalisté Bayernu a Dortmundu. 

Jejich cesty k vítězství však byly diametrálně odlišné. Mistr podruhé v řadě vyprovodil sou-

peře z mnichovské Allianz Areny půltuctem gólů, po Wolfsburgu si ho odvezla domů i Mo-

huč. Borussia se naopak na tři body v hlavním městě pořádně nadřela. Dvakrát na Olym-

pijském stadionu s Herthou prohrávala, ale v závěrečném náporu vyrovnala a ve druhé 

minutě nastaveného času překlopil výsledek na její stranu kapitán Marco Reus po nezištné 

přihrávce anglického mladíčka Sancha, na jehož průniky po stranách si budou muset v pá-

tek ve Wembley dát velký pozor čeští obránci. Snad ho mají Pavel Kadeřábek a Theo Geb-

re Selassie dobře přečteného! Lépe naladěný dorazil na reprezentační sraz druhý z nich 

s brankářem Jiřím Pavlenkou, neboť Brémy udržely neporazitelnost v kalendářním roce 

i po zápase v Leverkusenu, kde Werder dokonce nad Bayerem, který si dělá zálusk na Ligu 

mistrů, dokázal zvítězit 3:1. Na všech gólech měl podíl kapitán Max Kruse - dva vstřelil 

a na ten druhý Rashicovi přihrál. 

 HUUB STEVENS SE POTŘETÍ POSADIL NA LAVIČKU SCHALKE. 
 VE SVÉ PREMIÉŘE PROTI LIPSKU VŠAK SE SVÝM TÝMEM NA BODY NEDOSÁHL. 

BUNDESLIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 26 19 3 4 68:27 60
2. Dortmund 26 18 6 2 64:30 60
3. RB Lipsko 26 14 7 5 44:20 49
4. M ǵladbach 26 14 5 7 45:31 47
5. Frankfurt 26 13 7 6 51:30 46
6. Leverkusen 26 13 3 10 47:40 42
7. Wolfsburg 26 12 6 8 44:39 42
8. Brémy 26 10 9 7 46:38 39
9. Hoffenheim 26 9 11 6 50:38 38

10. Hertha 26 9 8 9 40:39 35
11. Freiburg 26 7 10 9 37:42 31
12. Düsseldorf 26 9 4 13 33:50 31
13. Mohuč 26 8 6 12 27:45 30
14. Augsburg 26 6 7 13 37:47 25
15. Schalke 26 6 5 15 27:44 23
16. Stuttgart 26 5 5 16 26:56 20
17. Hannover 26 3 5 18 24:61 14
18. Norimberk 26 2 7 17 19:52 13

PREMIER LEAGUE
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Liverpool 31 23 7 1 70:18 76
2. Manchester City 30 24 2 4 79:21 74
3. Tottenham 30 20 1 9 57:32 61
4. Arsenal 30 18 6 6 63:39 60
5. Manchester Utd. 30 17 7 6 58:40 58
6. Chelsea 30 17 6 7 50:33 57
7. Wolves 30 12 8 10 38:36 44
8. Watford 30 12 7 11 42:44 43
9. West Ham 31 12 6 13 41:46 42

10. Leicester 31 12 5 14 40:43 41
11. Everton 31 11 7 13 43:42 40
12. Bournemouth 31 11 5 15 43:56 38
13. Newcastle 31 9 8 14 31:40 35
14. Crystal Palace 30 9 6 15 36:41 33
15. Brighton 29 9 6 14 32:42 33
16. Southampton 30 7 9 14 34:50 30
17. Burnley 31 8 6 17 35:59 30
18. Cardiff 30 8 4 18 27:57 28
19. Fulham 31 4 5 22 29:70 17
20. Huddersfield 31 3 5 23 18:57 14

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Agüero S. Manchester City 18 6
2. Salah M. Liverpool 17 7
3. Aubameyang P. Arsenal 17 4
3. Kane H. Tottenham 17 4
5. Mane S. Liverpool 17 1
6. Sterling R. Manchester City 15 9
7. Hazard E. Chelsea 13 11
8. Lacazette A. Arsenal 12 7

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Lewandowski R. Bayern 18 7
2. Reus M. Dortmund 15 6
3. Jović L. Frankfurt 15 5
4. Haller S. Frankfurt 14 9
5. Alcácer P. Dortmund 14 0
6. Kramarič A. Hoffenheim 13 2
7. Weghorst W. Wolfsburg 12 5
8. Poulsen Y. RB Lipsko 12 2
8. Werner T. RB Lipsko 12 2
10. Volland K. Leverkusen 11 6

PROGRAM
32. KOLO

30.3. Fulham - Manchester City, Brighton - Southampton,
Burnley - Wolves, Crystal Palace - Huddersfield,

Leicester - Bournemouth, Manchester Utd. - Watford,
West Ham - Everton

31.3. Cardiff - Chelsea, Liverpool - Tottenham
1.4. Arsenal - Newcastle

PROGRAM
27. KOLO

29.3. Hoffenheim - Leverkusen
30.3. Brémy - Mohuč, Dortmund - Wolfsburg,

Düsseldorf - Mönchengladbach, Freiburg - Bayern,
Norimberk - Augsburg, RB Lipsko - Hertha

31.3. Hannover - Schalke, Frankfurt - Stuttgart

VÝSLEDKY
31. KOLO

Everton - Chelsea 2:0 * Fulham - Liverpool 1:2
Bournemouth - Newcastle 2:2 * Burnley - Leicester 1:2

West Ham - Huddersfield 4:3

VÝSLEDKY
26. KOLO

Bayern - Mohuč 6:0 * Frankfurt - Norimberk 1:0
Leverkusen - Brémy 1:3 * Hertha - Dortmund 2:3

Augsburg - Hannover 3:1 * Schalke - RB Lipsko 0:1
Stuttgart - Hoffenheim 1:1 * Wolfsburg - Düsseldorf 5:2

Mönchengladbach - Freiburg 1:1

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Vítej zpět, Zizou!

Konec doby temna, přichází znovu éra plná hojnosti! Roztrpčení fa-
noušci madridského Realu jásají, na lavičku klubu opět usedl trenér-
ský spasitel Zinédine Zidane. A  hned začal s  návratem královského 
klubu na výsluní!

Nemohlo to dopadnout jinak. Kouči Solarimu zlomily vaz tři porážky v řadě znamenající 

konec nadějí na triumfy v lize, poháru i v Champions League. Jedna ligová výhra ho spasit 

nemohla, rozjednaný už totiž byl velký comeback. Po 10 měsících se vrátil populární „Zi-

zou“, muž, který s Realem vyhrál poslední tři ročníky Ligy mistrů! „Jsem šťastný, že jsem 

zpátky doma. Nezapomněl jsem, co jsme společně vyhráli, a chci pomoci dostat tento klub 

tam, kam patří,“ řekl Francouz, kterému prý boss Pérez přislíbil 9 miliard korun na letní 

posily, mezi nimiž mají být jména jako Neymar, Mbappé či Hazard! Premiéra Zidanemu 

vyšla, Real porazil 2:0 Vigo. Trenér vrátil do sestavy odstaveného Isca a podržel i kritizo-

vaného Balea, s nímž ještě během předchozího působení v klubu vedl tichou válku. A oba 

„psanci“ se mu odvděčili gólem! „Museli jsme být trpěliví. Jsem šťastný, že se naše hra 

postupně zlepšovala a nakonec jsme i vyhráli,“ radoval se Zidane. Real ukončil sérii čtyř 

soutěžních proher na domácím stadionu a stáhl ztrátu na druhé místo na dva body.

Městský rival Atlético totiž prohrál v Bilbau 0:2! Na Los Rojiblancos bylo ještě patrné 

bolestné vyřazení z Ligy mistrů na Juventusu. „Po špatném výkonu v Turíně jsme se trápili 

a nedokázali si vytvořit šance. Pořád jsme ale ve skvělé pozici, jsme zvyklí se bít o trofeje 

až do konce,“ upozornil kouč Simeone. Vedoucí Barcelona nicméně navýšila svůj náskok 

na deset bodů, když výhru 4:1 na Betisu zařídil hattrickem Messi. Sevilla zvítězila na hřišti 

Espaňolu 1:0, Tomáš Vaclík tentokrát odpočíval. V bráně jej v lize podruhé za sebou nahra-

dil mladík Soriano, který sice vychytal čisté konto, ale po konci utkání viděl červenou kartu 

za nesportovní chování... 

LA LIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 28 20 6 2 73:27 66
2. Atl. Madrid 28 16 8 4 39:19 56
3. Real Madrid 28 17 3 8 49:32 54
4. Getafe 28 12 10 6 36:24 46
5. Alaves 28 12 8 8 31:31 44
6. Sevilla 28 12 7 9 47:36 43
7. Valencia 28 8 16 4 30:23 40
8. Betis 28 11 6 11 32:36 39
9. Ath. Bilbao 28 8 13 7 28:31 37

10. Real Sociedad 28 9 9 10 33:33 36
11. Eibar 28 8 11 9 36:38 35
12. Girona 28 8 10 10 31:37 34
13. Espanyol 28 9 7 12 32:41 34
14. Leganes 28 8 9 11 27:34 33
15. Levante 28 8 7 13 38:49 31
16. Valladolid 28 7 8 13 23:39 29
17. Villarreal 28 6 11 11 32:36 29
18. Celta Vigo 28 6 7 15 36:47 25
19. Vallecano 28 6 5 17 30:51 23
20. Huesca 28 5 7 16 28:47 22

 ZINÉDINE ZIDANE ZAHÁJIL SVOU NOVOU MISI NA LAVIČCE 
 MADRIDSKÉHO VELKOKLUBU VÝHROU NAD CELTOU VIGO. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Messi L. Barcelona 29 12
2. Suarez L. Barcelona 18 6
3. Ben Yedder W. Sevilla 16 6
4. Stuani C. Girona 16 0
5. Mata J. Getafe 13 6
6. Benzema K. Real Madrid 13 4
7. Griezmann A. Atl. Madrid 12 7

SERIE A

Juve poprvé padlo!

Po  hodech přichází půst... V  lize „neporazitelní“ borci Juventusu 
po slastném postupu v Lize mistrů tvrdě narazili a v Serii A utrpěli prv-
ní porážku v sezoně. Selhali na hřišti průměrného Janova!

Turín si během týdne užil euforii, když díky Ronaldovi vyřadil z  Champions League  

Atlétiko. „Úžasný večer! Tento tým může porazit každého!“ juchal hrdina. Jenže na neděli 

dostala portugalská superstar volno, na hřišti FC Janov to mělo Juve v klídku zvládnout 

i bez něj. Suverénní lídr ovšem padl 0:2 a musel skousnout první porážku ligové sezony. 

Hosté dokonce ani jednou nevystřelili na bránu! „Je to pro nás hodně užitečný budíček. 

Všichni si už mysleli, že scudetto je naše, ale to je velký omyl. I když, nic hrozného se ne-

stalo, je nemožné vyhrát každý zápas,“ řekl kouč Allegri.

Jistě, v Turíně mohou být v klidu, patnáctibodový náskok na druhou Neapol už mistrov-

ský zcela jistě je. Jižané porazili Udine 4:2, ovšem vše se motalo kolem zranění gólmana 

Ospiny. Čechova exparťáka z Arsenalu, který je v Neapoli na hostování, kopl hned v úvodu 

soupeř do hlavy, s ovázanou hlavou ale pokračoval ve hře. Jenže před koncem poločasu se 

najednou sesunul na trávník. Kolaps! Diváci oněměli hrůzou. „Naštěstí to není nic vážného, 

zůstává na pozorování, ale bude v pohodě,“ uklidnil večer fandy trenér Ancelotti.

Třaskavé milánské derby přineslo pět gólů, z výhry 3:2 se radoval hostující Inter a vy-

houpl se díky tomu před městské rivaly AC na třetí příčku. „Jsme zklamaní, ale tým bez 

správné mentality by to po tak špatném startu proti skvělému soupeři, jakým je Inter, vzdal, 

což nebyl náš případ,“ hledal pozitiva domácí kouč Gattuso, zatímco jeho protějšek Spallet-

ti byl šťastný, jak se jeho hoši vypořádali s bolestným vyřazením z Evropské ligy. „Tentokrát 

se hráči zachovali skvěle, podali důkaz o svých kvalitách. Bylo to báječné derby!“

Patrik Schick odehrál v útoku AS Řím celý zápas na hřišti Spalu, porážku 1:2 ale neod-

vrátil. Římané ve druhém zápase pod Ranieriho vedením poprvé padli. 

 PORÁŽKU JUVENTUSU V JANOVĚ NAČAL PRVNÍM GÓLEM DOMÁCÍ ZÁLOŽNÍK STEFANO SURARO. 

SERIE A
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Juventus 28 24 3 1 59:19 75
2. Neapol 28 18 6 4 52:23 60
3. Inter 28 16 5 7 43:24 53
4. AC Milán 28 14 9 5 43:26 51
5. AS Řím 28 13 8 7 52:39 47
6. Lazio 27 13 6 8 41:29 45
7. Atalanta 28 13 6 9 57:39 45
8. Turín FC 28 11 11 6 37:26 44
9. Sampdoria 28 12 6 10 49:38 42

10. Fiorentina 28 8 13 7 43:35 37
11. Parma 28 9 6 13 30:44 33
12. FC Janov 28 8 9 11 34:42 33
13. Sassuolo 28 7 11 10 39:47 32
14. Cagliari 28 7 9 12 25:40 30
15. Spal 28 6 8 14 25:42 26
16. Udinese 27 6 7 14 24:40 25
17. Empoli 28 6 7 15 36:54 25
18. Bologna 28 5 9 14 25:42 24
19. Frosinone 28 3 8 17 21:53 17
20. Chievo 28 1 11 16 21:54 11

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Quagliarella F. Sampdoria 21 7
2. Ronaldo C. Juventus 19 8
3. Piatek K. AC Milán 19 0
4. Zapata D. Atalanta 17 5
5. Milik A. Neapol 15 1
6. Caputo F. Empoli 13 3
6. Immobile C. Lazio 13 3

PROGRAM
29. KOLO

29.3. Girona - Ath. Bilbao
30.3. Getafe - Leganes, Barcelona - Espanyol,

Celta Vigo - Villarreal, Alaves - Atl. Madrid
31.3. Levante - Eibar, Vallecano - Betis,

Sevilla - Valencia, Valladolid - Real Sociedad,
Real Madrid - Huesca

PROGRAM
29. KOLO

29.3. Chievo - Cagliari
30.3. Udinese - FC Janov, Juventus - Empoli, 

Sampdoria - AC Milán
31.3. Parma - Atalanta, AS Řím - Neapol, 
Fiorentina - Turín FC, Frosinone - Spal,

Bologna - Sassuolo, Inter - Lazio

VÝSLEDKY
28. KOLO

Betis - Barcelona 1:4 * Valencia - Getafe 0:0
Villarreal - Vallecano 3:1 * Espanyol - Sevilla 0:1

Eibar - Valladolid 1:2 * Leganes - Girona 0:2
Ath. Bilbao - Atl. Madrid 2:0 * Real Madrid - Celta Vigo 2:0

Huesca - Alaves 1:3 * Real Sociedad - Levante 1:1

VÝSLEDKY
28. KOLO

AC Milán - Inter 2:3 * Neapol - Udinese 4:2
Atalanta - Chievo 1:1 * Empoli - Frosinone 2:1
Lazio - Parma 4:1 * FC Janov - Juventus 2:0
Turín FC - Bologna 2:3 * Spal - AS Řím 2:1

Sassuolo - Sampdoria 3:5 * Cagliari - Fiorentina 2:1

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 SPARTA POPRVÉ V HISTORII PORAZILA CHRUDIM. 
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Historický triumf Sparty. 
Poprvé udolala velikána z Chrudimi!

Dočkali se. Futsalisté pražské Sparty poprvé v  historii porazili vlád-
ce českého futsalu z Chrudimi (3:2) a výrazně zamotali boj o první místo 
po základní části VARTA futsal ligy. Východočeši naopak okusili hořkost li-
gové porážky poprvé od 22. května 2017 a v posledním zápase budou mu-
set na palubovce aktuálně druhých Teplic hájit vedoucí příčku. V případě 
prohry naopak mohou klesnout až na 3. místo.   

 FANOUŠCI SPARTY MĚLI Z VÝHRY 3:2 VELKOU RADOST. 

Šlágr 20. kola nabídl vyrovnaný první poločas. Chrudim sice 

měla více vyložených šancí, ale nakonec udeřila Sparta. Chvíli 

před přestávkou se přes dva hráče prosadil Wilde a tvrdou ranou 

poslal svůj tým do vedení. Začátek druhé půle nabídl také dva za-

jímavé okamžiky. Nejprve po bratrské spolupráci vymetl šibenici 

sparťanské branky Pavel Drozd, aby hned ve 22. minutě vstřelil 

Wilde svůj druhý gól v utkání - 2:1. 

Sparta ve druhé půli hodně faulovala a už ve 30. minutě mohl 

kopat desítku za šestý faul chrudimský Max, jenže Vahala ho vy-

chytal. Penaltová hrozba visela ve vzduchu dál. Pražané se obrnili 

ve 35. minutě, kdy se po krásné individuální akci prosadil Kolum-

bijec Angellot a Sparta vedla poprvé o dvě branky - 3:1. Tři minuty 

před koncem kopala Chrudim druhou desítku. Tentokrát se k ní 

postavil Éverton a přesnou ranou k tyči zadělal na drama - 3:2. 

V závěru už ale Sparta vedení udržela a poprvé v historii porazila 

Chrudim. „Makali jsme jako jeden tým. Chrudim měla sice hodně 

šancí, ale něco jsem naštěstí chytil. My jsme pak dali góly z nacvi-

 CHRUDIMSKÝ ÉVERTON SI KRYJE BALON PŘED MICHALEM SEIDLEREM. 
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čených věcí. Za klíčový moment považuji chycenou penaltu Maxe. 

Kdyby Chrudim v daný moment vyrovnala, zbývalo by do konce zá-

pasu ještě hodně času a asi bychom měli problémy,“ řekl po histo-

rickém vítězství gólman Sparty Ondřej Vahala. „Zápas nám hod-

ně pomohl v hlavách. Víme, že se dá ERA-PACK porazit a do play 

off se jim půjde třeba trochu hůře. Na druhou stranu jim to může 

pomoci tím, že nám budou chtít porážku příště vrátit. Nás to ale 

jedině nakopne,“ dodal.  

„Příčina prohry je jednoduchá, je to špatná produktivita. S tím 

se potýkáme vlastně celou sezonu. I tentokrát jsme měli více vy-

loženějších šancí než Sparta, ale ta byla produktivnější a vyhrála,“ 

uvedl po zápase chrudimský Pavel Drozd. „Za stavu 2:1 jsme měli 

asi nejblíže k vyrovnání, ale pak jsme udělali zbytečnou chybu. 

Sice jsme se pak znovu dostali do zápasu díky penaltě, ale pak už 

nezbylo moc času, navíc nám nevyšla power play.“ 

ERA-PACK neprožívá snadné období, když remizoval doma se 

Slavií a prohrál na Spartě. „V Teplicích hrajeme až za čtrnáct dní, 

takže máme čas se na zápas připravit. Věřím, že ho zvládneme. 

Pokud chceme být první po základní části, tak nemáme jinou mož-

nost než tam vyhrát,“ uvědomoval si. 

 SPARŤAN ONDŘEJ VAHALA BYL VÝRAZNOU POSTAVOU SVÉHO TÝMU. 
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VÝSLEDKY 20. KOLA VARTA FUTSAL LIGY

HELAS BRNO - SK OLYMPIK MĚLNÍK 5:5 (3:1)
Branky: 8., 27. a 39. V. Cupák, 11. Ovčačík, 14. Bílý - 

2. Hrdý, 27. Gabčo, 37. a 40. Vobořil, 38. Němec.

SK SLAVIA PRAHA - BAZOOKA CF UHERSKÉ HRADIŠTĚ 8:5 (4:1)
Branky: 1. Krasnič (Klíma), 7. Radovanovič (Klíma), 9. Radovanovič (Pršič), 16. Jošt (Klíma), 

21. Klíma (Jošt), 24. Směřička (Homola), 32. Radovanovič (Leovski), 36. Záruba - 
6. Ťok, 21. Sopůšek (pen.), 28. Čtvrtníček (Sopůšek), 35. Slaný (Sopůšek), 38. Ťok (Sopůšek).

VŠB-TU OSTRAVA - FTZS LIBEREC 4:3 (2:2)
Branky: 12. Uher (Mikyska), 18. Keznar (Kodeš), 25. Fendrich (Petr), 40. Chvěja - 

11. Němec (Benek), 20. Vrabec (Bína), 27. Henzl.

SVAROG FC TEPLICE - FC DÉMONI ČESKÁ LÍPA 9:1 (6:0)
Branky: 1. Tato (Rodrigo), 7. Teka, 11. Baran (Djaelson), 13. Černý (Nene), 16. Rodrigo (Tato), 

18. Černý (Künzl), 30. Nene (Tato), 31. Černý (Baran), 32. Černý (Djaelson) - 31. Havlásek.

AC SPARTA PRAHA - FK ERA-PACK CHRUDIM 3:2 (1:0)
Branky: 20. a 22. Wilde, 35. Angellot - 21. P. Drozd, 37. Éverton. 

DALŠÍ PROGRAM VARTA FUTSAL LIGY

Pátek od 20 hodin: 
Helas Brno - FTZS Liberec, Uherské Hradiště - Teplice, Česká Lípa - Plzeň.

TABULKA VARTA FUTSAL LIGY

1. Chrudim 19 16 2 1 115:25 50

2. Teplice 18 16 0 2 113:47 48

3. Sparta Praha 18 15 0 3 157:40 45

4. Slavia Praha 19 12 3 4 92:53 39

5. Mělník 18 8 2 8 71:98 26

6. Plzeň 18 8 1 9 98:57 25

7. Česká Lípa 18 5 1 12 47:101 16

8. Helas Brno 18 4 2 12 45:69 14

9. Uherské Hradiště 18 4 2 12 61:89 14

10. Liberec 19 4 1 14 65:143 13

11. VŠB-TU Ostrava 19 2 0 17 44:186 6

http://efutsal.cz/
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Kompletní zpravodajství ze světa futsalu
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 ZLATÝ MÍČ PRO NEJLEPŠÍHO FOTBALISTU EVROPY, 
 KTERÝ ZA ROK 2003 ZÍSKAL PAVEL NEDVĚD. 

Výstava k Brazílii 
v muzeu Slavie byla otevřena

Zlaté míče Josefa Masopusta a Pavla Nedvěda, fotbalový míč s podpisem 
Pelého nebo pohár a medaile ze stříbrného šampionátu v Chile. To a dal-
ší artefakty jsou k vidění na exkluzivní výstavě k zápasu Česko - Brazílie 
ve „Slavia Museum“ v Sinobo Stadium. 

 ZAHÁJENÍ VÝSTAVY SI NEMOHL NECHAT UJÍT ANI PAMĚTNÍK ZÁPASU S BRAZÍLIÍ V ROCE 1966 IVO VIKTOR. 

 JOSEF JELÍNEK (VPRAVO, ÚTOČNÍK Z MS V CHILE 1962) A JOZEF ŠTIBRÁNYI 
 (ÚTOČNÍK Z MS V CHILE 1962) BYLI HOSTY PRVNÍ BESEDY NA NOVĚ OTEVŘENÉ VÝSTAVĚ. 

Výstava, kterou pořádá FAČR společně s SK Slavia Praha k me-

zistátnímu utkání Česko - Brazílie, byla oficiálně otevřena v sobo-

tu 16. března před polednem. Brány muzea se veřejnosti otevřely 

ve  14 hodin. Na  zahájení vystoupili pamětníci zápasů s  Brazílií, 

Josef Jelínek v roce 1962, Ivo Viktor (1966), Dušan Uhrin, trenér, 

který vedl naši reprezentaci k dosud poslednímu zápasu s Brazílií 

(1997). Vystoupili také současný trenér národního týmu Jaroslav 

Šilhavý i reprezentant Tomáš Souček. „Utkání s Brazílií vnímáme 

jako celospolečenskou událost širšího významu a jsem tak rád, že 

můžeme v rámci takto chápané akce nabídnout ve spolupráci se 

Slavií fanouškům naprosto výjimečnou výstavu, jejíž ozdobou jsou 

nejen originály obou Zlatých míčů naší fotbalové historie. Celá  

instalace vznikla navíc v rekordně krátkém čase, za což bych chtěl 

poděkovat všem, kteří se na  její realizaci, ať ze strany asociace 

nebo Slavie, podíleli,“ říká předseda FAČR Martin Malík.

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Od 16. do 31. března zaplní prostory muzea Slavie v Sinobo 

Stadium nejen unikátní fotbalové artefakty, ale také exponáty 

představující Brazílii z jiného než sportovního pohledu.

Fotbalová výstava mapuje mezistátní zápasy s  Brazílií 

od mistrovství světa 1938 až po semifinále na Poháru konfe-

derací FIFA v roce 1997 prostřednictvím textů, fotografií, nej-

různějších artefaktů, videí a  rozhovorů s  přímými účastníky. 

Vrcholem výstavy jsou bezesporu originály Zlatých míčů, které 

získali Josef Masopust a Pavel Nedvěd. Fotbaloví fanoušci tak 

mají unikátní příležitost vidět tyto vzácné trofeje spolu na jed-

nom místě.

Během konání výstavy proběhne v muzeu i řada doprovod-

ných akcí včetně nejrůznějších besed a autogramiád. Otevřeno 

bude od  9:30 do  18 hodin (mimo zápasové a  tréninkové dny). 

Vstupné je 150 korun, děti do 15 let mají vstup zdarma. Vstu-

penky lze zakoupit na portálu ticketportal.cz. 
www.fotbal.cz

 ORIGINÁL ZLATÉHO MÍČE JOSEFA MASOPUSTA ZA TRIUMF V ROCE 1962. 

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
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 GABRIELA HOŠKOVÁ, KOORDINÁTORKA Z ČESKÉHO 
 REGISTRU DÁRCŮ KRVETVORNÝCH BUNĚK PŘI IKEM. www.darujzivot.cz/

FAČR vyzývá k dárcovství kostní dřeně

Osud dvou mladých fotbalistů, kteří v patnácti respektive šestnácti letech 
onemocněli vážnou chorobou, vyžadující transplantaci kostní dřeně, mobi-
lizoval pochopitelně jejich nejbližší, ale nenechal lhostejnou ani fotbalovou 
komunitu. V tomto případě platí, že naděje na úspěšné vyléčení je přímo 
úměrná počtu přihlášených do centrálního registru krvetvorných buněk. 
Více dárců znamená větší naději!

 NEMOCNÉ MLADÉ FOTBALISTY MATĚJE KUČERU A VLADIMÍRA ČIMPERU POVZBUDILO SETKÁNÍ S LEGENDOU KARLEM POBORSKÝM. 

 JANU KUČEROVI, OTCI MATĚJE, SE PODAŘILO ZORGANIZOVAT SETKÁNÍ VÍCE NEŽ SEDMI STOVEK NOVÝCH DÁRCŮ KOSTNÍ DŘENĚ. 

 „Kde jinde najít tolik potencionálních mladých dárců, než ve fot-

balové komunitě, vždyť v naší asociaci je registrováno více než tři 

sta tisíc členů, vesměs sportovců s velmi dobrou fyzickou kondicí,“ 

připomíná ředitel oddělení komunikace asociace Michal Jurman, 

proč právě FAČR vyzývá k zápisu do registru potencionálních dár-

ců. Sama fotbalová asociace nezůstala lhostejná a iniciovala se-

tkání dvou nemocných mladých fotbalistů s legendárním Karlem 

Poborským. Ten zároveň pozval oba zmíněné na březnový zápas 

české reprezentace proti Brazílii.

Příběh Matěje Kučery, fotbalisty z východočeského Miletína, je 

části veřejnosti povědomý. S osudem se pere už více než rok a jeho 

otec Jan, bývalý fotbalista a současný rozhodčí, se při hledání dár-

ců kostní dřeně pravidelně obrací na fotbalovou komunitu a slaví 

úspěchy. „Vloni se mu podařil husarský kousek, během jediného 

dne se na  náborové akci přihlásilo a  zaregistrovalo rekordních 

více než sedm set lidí a po prohlídkách a srovnávacích testech je 

už prokazatelné, že nejméně dvě shody zachránily lidský život,“ 

připomíná Gabriela Hošková, koordinátorka z Českého registru 

dárců krvetvorných buněk při IKEM, obětavou práci Jana Kučery, 

který při hledání pomoci pro svého syna zároveň pomáhá dalším. 

I on začal tím, že hledal ve fotbalových kruzích ve svém okolí.

V lednu se o vážné nemoci dozvěděl Vladimír Čimpera z Jirko-

va. I pro něho byl a je fotbal život. Teď podstupuje intenzivní léčbu 

a upíná se k naději na shodu s potencionálním dárcem. Také on ví, 

že čím více bude zájemců ochotných se do registru zapsat, pod-

stoupit krátkou a bezbolestnou proceduru spojenou s odběrem 

slin pro testování, tím větší bude naděje jeho, ale i jiných s podob-

ným osudem, na vyléčení.

Můžete a chcete pomoci? Více o registru, odběrech a s tím spo-

jených procedurách najdete na stránkách: www.darujzivot.cz. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.darujzivot.cz/
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 PAPÍROVÁ MAKETA PNEUMATIKY. 

Najděte si svoji pneumatiku

Teprve podruhé v historii se u nás představí reprezentační tým fotbalistů 
Brazílie. Český národní tým čeká utkání s nejslavnějším reprezentačním 
mužstvem světa v úterý 26. března v pražském Edenu. Pětinásobní mistři 
světa způsobili mezi českými fanoušky hotové šílenství, protože vstupenky 
na utkání zmizely prakticky okamžitě. Čeští reprezentanti zažijí mimořád-
né čtyři dny, když nejprve hrají v kvalifikaci o Euro 2020 ve Wembley proti 
Anglii a následně doma s Brazílii. 

 V EDENU HLEDEJTE TYTO PAPÍROVÉ PNEUMATIKY. 

 PNEUMATIKA SE MŮŽE UKRÝVAT TŘEBA POD SEDAČKOU. 

Výjimečný zápas je svátkem pro každého, kdo miluje fotbal. Ta-

kové utkání mnozí uvidí jen jednou za život. Fanoušci přímo v Edenu 

si navíc utkání mohou užít ještě o něco víc než jakékoli jiné střetnu-

tí. Při duelu s Brazílií mají šanci vyhrát třeba vstupenky na podzim-

ní utkání ČR - Anglie nebo pneumatiky GOODYEAR? Je ale potřeba 

mít oči na stopkách! GOODYEAR, oficiální dodavatel české fotbalo-

vé reprezentace, si připravil pro fanoušky jednu vychytanou akti-

vitu. Při utkání Česká republika - Brazílie, jehož výkop je stanoven 

26. 3. na 20:45, rozmístí na stadionu jedenáct výherních voucherů 

ve tvaru pneumatik. Ty se budou nacházet kdekoliv v útrobách sta-

dionu nebo na tribunách. Je proto dobré hledat i na místech, kde 

by to nikdo z nás nečekal. Fanoušci, kteří výherní voucher najdou, 

můžou vyhrát některou z hodnotných cen. Mezi taháky budou ur-

čitě patřit lístky na podzimní kvalifikační utkání Česká republika - 

Anglie nebo pneumatiky GOODYEAR. Stačí mít na stadionu při zá-

pase oči pořádně otevřené a samozřejmě i trochu štěstí. Návštěva 

utkání s Brazílií tak může přinést dvojnásobnou radost.  

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Zájezd na mistrovství světa 
v ragby Japonsko 2019

18. - 29. 9. 2019
Letecky: Praha-Dubaj-Tokio, Kansai-Dubaj-Praha

Ubytování v hotelech kategorie 4* a 3*
Vstupenky kategorie B na zápasy: Nový Zéland - Jižní Afrika, Irsko - Skotsko, Anglie - USA, Argentina - Tonga 

Cestovní kancelář FLY UNITED pořádá v září 2019 ve spoluprá-

ci s cestovní kanceláří JTB exkluzivní zájezd na mistrovství světa 

v ragby v Japonsku. Zájezd je koncipován pro skupinu účastníků, 

pro kterou je sestavený kulturní i sportovní program s návštěvou 

čtyř atraktivních zápasů MS.

Poznejte pulsující moderní metropoli Tokio či chrámové měs-

to Kamakura s velkou sochou Buddhy. Zažijte jízdu rychlovlakem 

Šinkasenem do historického Kjóta nabitého památkami UNESCO 

nebo si vychutnejte gurmánskou metropoli Ósaku s nejvyšší bu-

dovou Japonska.

Navštivte s námi jednu z nejhezčích zemí světa, která kromě 

mnoha krásných architektonických památek a bohaté historie na-

bízí výjimečné kulturní zážitky.

Cena zájezdu: 125.190,- Kč

Více informací na webu event.flyunited.cz

mailem na Matej.Vondrka@flyunited.cz

event.flyunited.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.flyunited.cz/
https://event.flyunited.cz/
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